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Slovami primátorky:  
„Človek získa šťastie, ak ho praje aj ostatným.“ 

Fašiangy sú už za nami a aktuálne Fašiangy sú už za nami a aktuálne 
prežívame pôstne obdobie, pričom prežívame pôstne obdobie, pričom 
na dvere nám už klope aj prvý jarný na dvere nám už klope aj prvý jarný 
deň. Mesto pomaly začína kvitnúť  deň. Mesto pomaly začína kvitnúť  

a Podnik technických služieb a Podnik technických služieb 
mesta Púchov, s.r.o. sa už naplno mesta Púchov, s.r.o. sa už naplno 
venuje výsadbe a úprave zele-venuje výsadbe a úprave zele-
ne, tak aby sme sa mohli tešiť  ne, tak aby sme sa mohli tešiť  
z tradične rozkvitnutého mesta. z tradične rozkvitnutého mesta. 
Prebieha aj jarné upratovanie  Prebieha aj jarné upratovanie  
v jednotlivých častiach mesta, v jednotlivých častiach mesta, 
avšak tentokrát v zmenenom reži-avšak tentokrát v zmenenom reži-
me. Objemný odpad je potreb-me. Objemný odpad je potreb-
né uložiť pred brány rodinných né uložiť pred brány rodinných 
domov na miesto pri zberných domov na miesto pri zberných 
nádobách na komunálny odpad, nádobách na komunálny odpad, 
pričom zber odpadu prebehne pričom zber odpadu prebehne 
podľa harmonogramu, ktorý je podľa harmonogramu, ktorý je 
zverejnený aj v aktuálnom vydaní zverejnený aj v aktuálnom vydaní 
Púchovských novín. Spustené sú Púchovských novín. Spustené sú 
už prípravy na Veľkonočný jarmok, už prípravy na Veľkonočný jarmok, 
ktorý si vychutnáme na pešej zóne ktorý si vychutnáme na pešej zóne 
05. 04. 2025. 05. 04. 2025. 

Za nami sú aj oslavy Dňa žien  Za nami sú aj oslavy Dňa žien  
a bohatý program, ktorý si pripra-a bohatý program, ktorý si pripra-
vila Púchovská kultúra, s.r.o. bol vila Púchovská kultúra, s.r.o. bol 
skvelý, keďže budova Divadla skvelý, keďže budova Divadla 
„praskala vo švíkoch.“ V Divadle „praskala vo švíkoch.“ V Divadle 
ešte zostanem, pretože spome-ešte zostanem, pretože spome-
niem vernisáž výstavy Denného niem vernisáž výstavy Denného 
centra seniorov mesta Púchov centra seniorov mesta Púchov 
na tému „Ručné práce a tvorivosť  na tému „Ručné práce a tvorivosť  
v minulosti a dnes“, ktorá sa usku-v minulosti a dnes“, ktorá sa usku-
toční 11. marca a potrvá do 15. 4. toční 11. marca a potrvá do 15. 4. 
2025.2025.

Na nedeľnej výročnej schôdzi Na nedeľnej výročnej schôdzi 
DHZ Púchov hodnotil predchá-DHZ Púchov hodnotil predchá-
dzajúci rok 2024 a predstavil svoje dzajúci rok 2024 a predstavil svoje 
plány pre rok 2025. Teším sa na plány pre rok 2025. Teším sa na 
oslavy tohtoročného 150. jubilea oslavy tohtoročného 150. jubilea 
DHZ Púchov. Blahoželám všetkým DHZ Púchov. Blahoželám všetkým 
oceneným a novoprijatej členke oceneným a novoprijatej členke 
prajem veľa úspechov. Ďakujem prajem veľa úspechov. Ďakujem 
DHZ Púchov za spoluprácu nielen  DHZ Púchov za spoluprácu nielen  
v športovej, ale aj zásahovej v športovej, ale aj zásahovej 
činnosti. Ďakujem predsedovi činnosti. Ďakujem predsedovi 
Jozefovi Rídzikovi a veliteľovi Jozefovi Rídzikovi a veliteľovi 

Michalovi Koukalovi za dôkladnú Michalovi Koukalovi za dôkladnú 
prípravu schôdze a úspešnú spolu-prípravu schôdze a úspešnú spolu-
prácu s mestom Púchov. Prajem prácu s mestom Púchov. Prajem 
všetkým členom hlavne veľa zdra-všetkým členom hlavne veľa zdra-

via a úspechov v tejto záslužnej via a úspechov v tejto záslužnej 
činnosti.činnosti.

Za nami je zasadnutie Mest-Za nami je zasadnutie Mest-
ského zastupiteľstva Púchov, ského zastupiteľstva Púchov, 
na ktorom bol odprezentovaný na ktorom bol odprezentovaný 
„Projekt upokojenia dopravy „Projekt upokojenia dopravy 
na ulici Janka Kráľa“ i inves- na ulici Janka Kráľa“ i inves- 
tičné akcie mesta. Mládežnícky tičné akcie mesta. Mládežnícky 
parlament odprezentoval svoje parlament odprezentoval svoje 
aktivity a opäť potvrdili, že sú aktivity a opäť potvrdili, že sú 
oprávnenou a veľmi potrebnou oprávnenou a veľmi potrebnou 
súčasťou nášho verejného živo-súčasťou nášho verejného živo-
ta. Ďakujem ešte raz za spolu-ta. Ďakujem ešte raz za spolu-

prácu. Poslanci vzali na vedomie prácu. Poslanci vzali na vedomie 
Záverečnú správu mesta za rok Záverečnú správu mesta za rok 
2024 a schválili aj nové investič-2024 a schválili aj nové investič-
né zámery, resp. podania žiadosti né zámery, resp. podania žiadosti 
o čerpanie nenávratných finanč-o čerpanie nenávratných finanč-
ných prostriedkov z eurofondov, ných prostriedkov z eurofondov, 
či z iných finančných zdrojov. Viac či z iných finančných zdrojov. Viac 
sa dočítate v aktuálnom vyda-sa dočítate v aktuálnom vyda-

ní Púchovských novín. Pred pár ní Púchovských novín. Pred pár 
dňami však Environmentálny dňami však Environmentálny 
fond schválil nové podmienky pre fond schválil nové podmienky pre 
čerpanie „zelených“ úverov, a tak čerpanie „zelených“ úverov, a tak 
pripravujeme neplánovane ďalšie pripravujeme neplánovane ďalšie 
zasadnutie MsZ. zasadnutie MsZ. 

Realizácia investičných akcií  Realizácia investičných akcií  
v meste pokračuje. Obno-v meste pokračuje. Obno-
va Materskej školy Požiarna va Materskej školy Požiarna 
1292 Púchov prebieha v súlade  1292 Púchov prebieha v súlade  
s harmonogramom a veľmi rých-s harmonogramom a veľmi rých-
lo postupujú práce aj na revitali-lo postupujú práce aj na revitali-
zácii verejného priestranstva pri zácii verejného priestranstva pri 
Základnej umeleckej škole. Asi Základnej umeleckej škole. Asi 
ste si všimli, že pokračujú práce aj ste si všimli, že pokračujú práce aj 
na revitalizácii športového areálu na revitalizácii športového areálu 
pri ZŠ Gorazdova, kde plánujeme pri ZŠ Gorazdova, kde plánujeme 
v apríli slávnostne otvoriť tento v apríli slávnostne otvoriť tento 
priestor nielen pre školy, ale aj priestor nielen pre školy, ale aj 
pre širokú verejnosť. Práce prebie-pre širokú verejnosť. Práce prebie-
hajú aj na umelej tráve na ihrisku  hajú aj na umelej tráve na ihrisku  
v Nosiciach a o pár dní začnú práce v Nosiciach a o pár dní začnú práce 
na budovaní prístrešku na Dome na budovaní prístrešku na Dome 
smútku v tejto mestskej časti. Po smútku v tejto mestskej časti. Po 
ukončení verejného obstarávania ukončení verejného obstarávania 
začnú práce na revitalizácii detské-začnú práce na revitalizácii detské-
ho ihriska za „starým domom ho ihriska za „starým domom 
kultúry“ a tiež na budovaní vodo-kultúry“ a tiež na budovaní vodo-
vodu a kanalizácie na Samotách  vodu a kanalizácie na Samotách  
a Potôčkoch. Dokončujú sa práce a Potôčkoch. Dokončujú sa práce 
aj na Pamätníku, ktorý plánujeme aj na Pamätníku, ktorý plánujeme 
predstaviť verejnosti 30. apríla pri predstaviť verejnosti 30. apríla pri 
príležitosti 80. výročia oslobode-príležitosti 80. výročia oslobode-
nia mesta od fašizmu. Aktuálne nia mesta od fašizmu. Aktuálne 
prebieha aj verejné obstarávanie prebieha aj verejné obstarávanie 
na opravy častí miestnych komu-na opravy častí miestnych komu-
nikácií, ktoré plánujeme v ďalších nikácií, ktoré plánujeme v ďalších 
dňoch v meste realizovať spolu  dňoch v meste realizovať spolu  
s obnovou dopravného značenia.s obnovou dopravného značenia.

Aktuálne prebieha aj čas, kedy Aktuálne prebieha aj čas, kedy 
sa môžete zapojiť do dotačného sa môžete zapojiť do dotačného 

systému mesta alebo Trenčian-systému mesta alebo Trenčian-
skeho samosprávneho kraja. Viac skeho samosprávneho kraja. Viac 
informácií nájdete v aktuálnom informácií nájdete v aktuálnom 
vydaní Púchovských novín.vydaní Púchovských novín.

V utorok 11. 3. máte možnosť  V utorok 11. 3. máte možnosť  
v budove Divadla opäť reálne v budove Divadla opäť reálne 
pomôcť a darovať najvzácnejšiu pomôcť a darovať najvzácnejšiu 
tekutinu. V spolupráci s Národnou tekutinu. V spolupráci s Národnou 

transfúznou službou SR mesto transfúznou službou SR mesto 
Púchov organizuje odber krvi Púchov organizuje odber krvi 
mobilnou jednotkou a ja už teraz mobilnou jednotkou a ja už teraz 
ďakujem všetkým, ktorí prídu ďakujem všetkým, ktorí prídu 
osobne podporiť túto akciu.osobne podporiť túto akciu.

Pred nami je 21. marec, ktorý Pred nami je 21. marec, ktorý 
je svetovým dňom Downovho je svetovým dňom Downovho 
syndrómu a od roku 2006 si tento syndrómu a od roku 2006 si tento 
deň pripomína viac ako 65 krajín deň pripomína viac ako 65 krajín 
sveta. Jeho cieľom je poukázať na sveta. Jeho cieľom je poukázať na 
to, že ľudia s Downovým syndró-to, že ľudia s Downovým syndró-
mom majú mať možnosť využívať mom majú mať možnosť využívať 
rovnaké práva a príležitosti ako rovnaké práva a príležitosti ako 
ostatní ľudia. Inakosť ich nesmie ostatní ľudia. Inakosť ich nesmie 
diskriminovať a segregovať na diskriminovať a segregovať na 
perifériu. Rozdielnymi ponožka-perifériu. Rozdielnymi ponožka-
mi demonštrujeme, že chápeme, mi demonštrujeme, že chápeme, 
inakosť ako normálnu, patriacu inakosť ako normálnu, patriacu 
do nášho života. Takže nezabud-do nášho života. Takže nezabud-
nite, 21. 3. sa zapojiť do ponožko-nite, 21. 3. sa zapojiť do ponožko-
vej výzvy, pretože „vej výzvy, pretože „byť odlišný je byť odlišný je 
normálnenormálne“.“.

A ešte taká malá ďalšia výzva A ešte taká malá ďalšia výzva 
pre vás všetkých, ktorí si tento rok  pre vás všetkých, ktorí si tento rok  
pripomínate 50., 55., 60., 65., pripomínate 50., 55., 60., 65., 
prípadne 70. výročie Vášho sobáša. prípadne 70. výročie Vášho sobáša. 
Pripravujeme v máji malú slávnosť Pripravujeme v máji malú slávnosť 
„jubilejné sobáše“, na ktorej by sme  „jubilejné sobáše“, na ktorej by sme  
sa s vami radi stretli. Ak si chce-sa s vami radi stretli. Ak si chce-
te s nami pripomenúť toto Vaše te s nami pripomenúť toto Vaše 
výročie, ste občanmi Púchova a výročie, ste občanmi Púchova a 
sobáš ste uzavreli v Púchove alebo  sobáš ste uzavreli v Púchove alebo  
v inom meste, kontaktujte do  v inom meste, kontaktujte do  
30. 4. 2025, prosím, kolegyňu na 30. 4. 2025, prosím, kolegyňu na 
mestskom úrade: Ing. Karin mestskom úrade: Ing. Karin 
Lašákovú na telefónnom čísle Lašákovú na telefónnom čísle 
+421424650843 a dohodnite si +421424650843 a dohodnite si 
bližšie podmienky. bližšie podmienky. 

Sme v pôstnom období, kedy Sme v pôstnom období, kedy 
sa viac máme sústrediť na pokoj  sa viac máme sústrediť na pokoj  
a základné ľudské hodnoty  a základné ľudské hodnoty  
a tešiť sa na sviatky Veľkej noci. a tešiť sa na sviatky Veľkej noci. 
„„To, čím ste, je dar od Boha  To, čím ste, je dar od Boha  
a to, čím sa stanete, je váš dar pre a to, čím sa stanete, je váš dar pre 
Boha.Boha.“ (Hans Urs von Balthasar) “ (Hans Urs von Balthasar) 
Nastal čas sa trošku upokojiť, Nastal čas sa trošku upokojiť, 
nabrať energiu z jarného slniečka, nabrať energiu z jarného slniečka, 
vyjsť do prírody, či do záhradky  vyjsť do prírody, či do záhradky  
a naplniť svoj deň láskavosťou, a naplniť svoj deň láskavosťou, 
pretože „lpretože „láskavosť je najlepší áskavosť je najlepší 
spôsob ako priniesť slnko do nieko-spôsob ako priniesť slnko do nieko-
ho zamračeného dňa.ho zamračeného dňa.“ Úžasní ľudia “ Úžasní ľudia 
sú tí, čo vstupujú do nášho živo-sú tí, čo vstupujú do nášho živo-
ta a prinútia nás vidieť slnko, keď ta a prinútia nás vidieť slnko, keď 
vidíme len mraky. Ľudia, ktorí nám vidíme len mraky. Ľudia, ktorí nám 
veria natoľko, že i my sami si začne-veria natoľko, že i my sami si začne-
me veriť. Ľudia, ktorí nás milujú me veriť. Ľudia, ktorí nás milujú 
preto, že sme takí, akí sme. Ľudia, preto, že sme takí, akí sme. Ľudia, 
ktorých stretneme možno iba raz ktorých stretneme možno iba raz 
za život. Prajem Vám, nech vietor za život. Prajem Vám, nech vietor 
odfúkne Vaše negatívne myšlienky. odfúkne Vaše negatívne myšlienky. 
Nech slnko vysuší Vaše slzy. Nech Nech slnko vysuší Vaše slzy. Nech 
pohľad na kvety Vám opäť prináša pohľad na kvety Vám opäť prináša 
nádej. Usmejte sa, príroda pracuje nádej. Usmejte sa, príroda pracuje 
pre Vás, aby ste boli šťastní. Oskar pre Vás, aby ste boli šťastní. Oskar 
Wilde povedal krásnu vetu: „Wilde povedal krásnu vetu: „Udrž-Udrž-
te si lásku v srdci. Život bez lásky, je te si lásku v srdci. Život bez lásky, je 
ako záhrada bez slnečného svetla  ako záhrada bez slnečného svetla  
v ktorej sú mŕtve kvetiny.v ktorej sú mŕtve kvetiny.““

Katarína HenekováKatarína Heneková

Výročná schôdza DHZ Púchov

Výročná schôdza DHZ Púchov - ocenené mladé hasičky
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Konalo sa prvé zasadnutie Mestského  
zastupiteľstva Púchov v roku 2025

Prvé zasadnutie Mestského zastupiteľstva Prvé zasadnutie Mestského zastupiteľstva 
(MsZ) Púchov v roku 2025 sa uskutočnilo dňa (MsZ) Púchov v roku 2025 sa uskutočnilo dňa 
26. februára (streda) v Divadle Púchov. Zastu-26. februára (streda) v Divadle Púchov. Zastu-
piteľstvo sa konalo za prítomnosti 18 poslan-piteľstvo sa konalo za prítomnosti 18 poslan-
cov.cov.

V úvode zastupiteľstva PaedDr.Alena Strýčko-V úvode zastupiteľstva PaedDr.Alena Strýčko-
vá predniesla správu o vá predniesla správu o Vyhodnotení akčného Vyhodnotení akčného 
plánu práce s mládežou v meste Púchov za plánu práce s mládežou v meste Púchov za 
rok 2024rok 2024. Najviac aktivít bolo zrealizovaných v . Najviac aktivít bolo zrealizovaných v 
oblasti vzdelávania, participácie mladých ľudí a v oblasti vzdelávania, participácie mladých ľudí a v 
oblasti dobrovoľníctva. Predseda Mládežníckeho oblasti dobrovoľníctva. Predseda Mládežníckeho 
parlamentu mesta Púchov (MPMP) Jozef Močko parlamentu mesta Púchov (MPMP) Jozef Močko 
spolu s ďalšími členmi odprezentovali činnosť spolu s ďalšími členmi odprezentovali činnosť 
MPMP. Primátorka i poslanci poďakovali mládež-MPMP. Primátorka i poslanci poďakovali mládež-
níckemu parlamentu za spoluprácu v roku 2024.níckemu parlamentu za spoluprácu v roku 2024.

Následne zazneli informácie týkajúce sa Následne zazneli informácie týkajúce sa 
pripravovanej zmeny dopravného riade-pripravovanej zmeny dopravného riade-
nia v lokalite Pod Lachovcom, ktoré pred-nia v lokalite Pod Lachovcom, ktoré pred-
stavil projektant Ing. Róbert Hartmannstavil projektant Ing. Róbert Hartmann. . 
Na základe podnetov obyvateľov z tejto Na základe podnetov obyvateľov z tejto 
oblasti mesto pristúpi k úprave dopravy na oblasti mesto pristúpi k úprave dopravy na 
uliciach J. Kráľa, Pod Lachovcom, Kuzmányho  uliciach J. Kráľa, Pod Lachovcom, Kuzmányho  
a Sládkovičova. K téme sa vyjadril aj poslanec Mgr. a Sládkovičova. K téme sa vyjadril aj poslanec Mgr. 
Peter Šeba, ktorý sa tejto problematike venuje už Peter Šeba, ktorý sa tejto problematike venuje už 
približne dva roky a riešil ju spoločne s občanmi približne dva roky a riešil ju spoločne s občanmi 
na stretnutiach Výboru mestskej časti, s Oddele-na stretnutiach Výboru mestskej časti, s Oddele-
ním dopravy a služieb MsÚ Púchov a s projektan-ním dopravy a služieb MsÚ Púchov a s projektan-
tom p. Hartmannom. Podrobnosti o plánovaných tom p. Hartmannom. Podrobnosti o plánovaných 
zmenách budú vysvetlené v samostatnom článku zmenách budú vysvetlené v samostatnom článku 
a reportáži. Mesto pripraví aj vizuálne znázorne-a reportáži. Mesto pripraví aj vizuálne znázorne-
nie nových trás, pričom poslanec Šeba pracuje na nie nových trás, pričom poslanec Šeba pracuje na 
informačnom webe. Zavedenie zmien je naplá-informačnom webe. Zavedenie zmien je naplá-
nované na jarné mesiace.nované na jarné mesiace.

MsZ Púchov vyhovelo protestu prokurátoraMsZ Púchov vyhovelo protestu prokurátora    
a zrušilo Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) a zrušilo Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) 
č. 5/2024 o činnostiach, ktorých vykonávanie je č. 5/2024 o činnostiach, ktorých vykonávanie je 
zakázané alebo obmedzené na určitý čas alebo zakázané alebo obmedzené na určitý čas alebo 
na určitom mieste na území mesta Púchov.na určitom mieste na území mesta Púchov.
Prítomná bola aj prokurátorka JUDr. Gabriela Prítomná bola aj prokurátorka JUDr. Gabriela 
Zlochová.Zlochová.

V ďalšom bode predniesol hlavný kontrolór V ďalšom bode predniesol hlavný kontrolór 
správu o Kontrole plnenia uznesení, správu správu o Kontrole plnenia uznesení, správu 
o kontrolnej činnosti, výsledky kontroly MsÚ o kontrolnej činnosti, výsledky kontroly MsÚ 
Púchov.Púchov.

V sociálnej oblasti prijali poslanci dve VZN – V sociálnej oblasti prijali poslanci dve VZN – 
VZN č. 1/2025 mesta Púchov o poskytovaní VZN č. 1/2025 mesta Púchov o poskytovaní 
jednorazovej dávky v hmotnej núdzi občanom jednorazovej dávky v hmotnej núdzi občanom 
mesta Púchov. Poslanci prijali aj VZN č. 2/2025  mesta Púchov. Poslanci prijali aj VZN č. 2/2025  
o výške úhrady za poskytovanie sociálnej služby  o výške úhrady za poskytovanie sociálnej služby  
v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov 
veku dieťaťa zriadeného mestom Púchov, veku dieťaťa zriadeného mestom Púchov, 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 16/2023. ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 16/2023. 
Zásadnou zmenou tohto VZN je posunutie Zásadnou zmenou tohto VZN je posunutie 
prevádzkových hodín jaslí od 6:30 hod. do prevádzkových hodín jaslí od 6:30 hod. do 
15:30 hod.15:30 hod., pričom vnútorný chod detských , pričom vnútorný chod detských 
jaslí, podmienky zariadenia, organizáciu denné-jaslí, podmienky zariadenia, organizáciu denné-
ho režimu, personálne zabezpečenie a ďalšie ho režimu, personálne zabezpečenie a ďalšie 
podrobnosti zariadenia upravuje Prevádzkový podrobnosti zariadenia upravuje Prevádzkový 
poriadok zariadenia.poriadok zariadenia.

Poslanci prijali Dodatok č. 1 k Zásadám hospo-Poslanci prijali Dodatok č. 1 k Zásadám hospo-
dárenia a nakladania s majetkom mesta Púchovdárenia a nakladania s majetkom mesta Púchov    
z dôvodu zosúladenia zásad s aktuálnou právnou z dôvodu zosúladenia zásad s aktuálnou právnou 
úpravou účinnou od 01.01.2025.úpravou účinnou od 01.01.2025.

Mestské zastupiteľstvo Púchov delegovalo Mestské zastupiteľstvo Púchov delegovalo 
zástupcovzástupcov zriaďovateľa do rád škôl a školských  zriaďovateľa do rád škôl a školských 
zariadení na funkčné obdobie štyroch rokov zariadení na funkčné obdobie štyroch rokov 
2025 - 2029 v Materskej škole, 1. mája 1348/28, 2025 - 2029 v Materskej škole, 1. mája 1348/28, 
Púchov Irenu Kováčikovú a Mgr. Rudolfa Marma-Púchov Irenu Kováčikovú a Mgr. Rudolfa Marma-
na, M.B.A.. V Základnej škole s materskou školou, na, M.B.A.. V Základnej škole s materskou školou, 
Slovanská 330/23, Púchov PaedDr. Evu Baricovú, Slovanská 330/23, Púchov PaedDr. Evu Baricovú, 
Ing. Jána Riška, Ing. Daniela Koncového a Mgr. Ing. Jána Riška, Ing. Daniela Koncového a Mgr. 

Romana Rosinu.Romana Rosinu.
Informácie o investičných akciáchInformácie o investičných akciách
Prehľad aktuálne realizovaných projektov pred-Prehľad aktuálne realizovaných projektov pred-

niesla Ing. Arch. Daniela Šicová, pričom prezentá-niesla Ing. Arch. Daniela Šicová, pričom prezentá-
ciu s aktuálnymi fotkami a vizualizáciami pripravil ciu s aktuálnymi fotkami a vizualizáciami pripravil 
viceprimátor mesta Púchov a poslanec MsZ viceprimátor mesta Púchov a poslanec MsZ 
Púchov Mgr. Peter Bílik. Informoval o prácach Púchov Mgr. Peter Bílik. Informoval o prácach 
na MŠ Požiarna 1292, verejnom priestranstve na MŠ Požiarna 1292, verejnom priestranstve 
pri ZUŠ. Vysvetlil, že z dôvodu nevyhovujúcich pri ZUŠ. Vysvetlil, že z dôvodu nevyhovujúcich 
teplotných podmienok boli pozastavené práce teplotných podmienok boli pozastavené práce 
v areáli ZŠ Gorazdova, kde je potrebné položiť v areáli ZŠ Gorazdova, kde je potrebné položiť 
špeciálny povrch.špeciálny povrch.

Zo stretnutia s poslancami vzišli požiadavky na Zo stretnutia s poslancami vzišli požiadavky na 
nové projekty, na ktoré mesto hľadalo možnosti nové projekty, na ktoré mesto hľadalo možnosti 
financovania. Ing. Lucia Pružinská informovala financovania. Ing. Lucia Pružinská informovala 
o možnosti čerpania enviroúveru, z ktorého by o možnosti čerpania enviroúveru, z ktorého by 
mesto financovalo projekty - mesto financovalo projekty - Fotovoltické zaria-Fotovoltické zaria-
denie 200 Kw Zimný štadión Púchovdenie 200 Kw Zimný štadión Púchov vo výške  vo výške 
300 000 eur, 300 000 eur, Realizácia spevnených povrchov Realizácia spevnených povrchov 
s environmentálnym prvkom v meste Púchov s environmentálnym prvkom v meste Púchov 
vo výške 200 000 eur, vo výške 200 000 eur, Realizácia polopodzem-Realizácia polopodzem-
ných kontajnerov v meste Púchovných kontajnerov v meste Púchov vo výške 200  vo výške 200 
000 eur, 000 eur, Obnova ZŠ s MŠ Slovanská – projek-Obnova ZŠ s MŠ Slovanská – projek-
tová dokumentácia (PD)tová dokumentácia (PD) vo výške 100 000 eur,  vo výške 100 000 eur, 
Rekonštrukcia verejného osvetlenia v meste Rekonštrukcia verejného osvetlenia v meste 
Púchov - PDPúchov - PD vo výške 30 000 eur. Poslanci schvá- vo výške 30 000 eur. Poslanci schvá-

lili podanie žiadosti o enviroúver, ktorý je pre lili podanie žiadosti o enviroúver, ktorý je pre 
samosprávy veľmi výhodný, nakoľko sa nezaráta-samosprávy veľmi výhodný, nakoľko sa nezaráta-
va do dlhu mesta.va do dlhu mesta.

Pani primátorka JUDr. Katarína Heneková, Pani primátorka JUDr. Katarína Heneková, 
M.B.A. spomenula, že Podniku technických M.B.A. spomenula, že Podniku technických 
služieb mesta, s. r. o. (PTSM) bol schválený nená-služieb mesta, s. r. o. (PTSM) bol schválený nená-
vratný finančný príspevok (NFP) z Ministerstva vratný finančný príspevok (NFP) z Ministerstva 
životného prostredia, čím PTSM získa príspevok životného prostredia, čím PTSM získa príspevok 
vo výške 324 274,16 eur. Tieto financie technické vo výške 324 274,16 eur. Tieto financie technické 
služby využijú, napríklad, aj na inovovanie vozo-služby využijú, napríklad, aj na inovovanie vozo-
vého parku. Ďalej informovala o schválení NFP vo vého parku. Ďalej informovala o schválení NFP vo 
výške 59 400 eur na realizáciu detského ihriska za výške 59 400 eur na realizáciu detského ihriska za 
„starým Domom kultúry“.„starým Domom kultúry“.

Návrhy pripravovaných projektovNávrhy pripravovaných projektov

Na zasadnutí MsZ Púchov boli predostreté Na zasadnutí MsZ Púchov boli predostreté 
pripravované návrhy projektov. Poslanci schválili pripravované návrhy projektov. Poslanci schválili 
predloženie žiadostí, respektíve podanie projek-predloženie žiadostí, respektíve podanie projek-
tových zámerov - „tových zámerov - „Informačný systém pre sprá-Informačný systém pre sprá-
vu priestorových údajov – GIS (geografický vu priestorových údajov – GIS (geografický 
informačný systém) mesta Púchov“, Multi-informačný systém) mesta Púchov“, Multi-
funkčné športovisko – areál MŠK Púchovfunkčné športovisko – areál MŠK Púchov, ktoré , ktoré 
bude realizované v 2. etapách, bude realizované v 2. etapách, Cyklotrasa Vies-Cyklotrasa Vies-
ka-Bezdedov – Púchov, 1. etapa, rekonštruk-ka-Bezdedov – Púchov, 1. etapa, rekonštruk-
cia školského športového areálu Základnej cia školského športového areálu Základnej 
školy Komenského, rekonštrukcia a nadstav-školy Komenského, rekonštrukcia a nadstav-
ba budovy,ba budovy, v ktorej sídli CVČ Včielka. v ktorej sídli CVČ Včielka.

Poslanci schválili Poslanci schválili postúpenie investičných postúpenie investičných 
práv Považskej vodárenskej spoločnosti, a. s.práv Považskej vodárenskej spoločnosti, a. s., , 
ktorá sa dostane do pozície stavebníka a investora  ktorá sa dostane do pozície stavebníka a investora  
a môže tak realizovať ďalšiu časť stavby kanalizá-a môže tak realizovať ďalšiu časť stavby kanalizá-
cie v časti Samoty v objeme finančných prostried-cie v časti Samoty v objeme finančných prostried-
kov približne 150 000 €.kov približne 150 000 €.

Mesto Púchov sa zapojí do výzvy vyhlásenej Mesto Púchov sa zapojí do výzvy vyhlásenej 
Environmentálnym fondom na poskytnutie dotá-Environmentálnym fondom na poskytnutie dotá-
cie s projektom „cie s projektom „Zníženie energetickej nároč-Zníženie energetickej nároč-
nosti verejných budov - objekty v areáli ZŠ nosti verejných budov - objekty v areáli ZŠ 
Komenského, Púchov, SO 02 DružinaKomenského, Púchov, SO 02 Družina“. V súčas-“. V súčas-
nosti sa aktualizuje rozpočet a prebieha legislatív-nosti sa aktualizuje rozpočet a prebieha legislatív-
ny proces na úseku stavebného konania. Žiadosť ny proces na úseku stavebného konania. Žiadosť 
o dotáciu je potrebné podať do 31.03.2025.o dotáciu je potrebné podať do 31.03.2025.

Poslanci sa ďalej zaoberali Poslanci sa ďalej zaoberali prebytočným  prebytočným  
a neupotrebiteľným majetkom mesta, prevod-a neupotrebiteľným majetkom mesta, prevod-
mi a nájmom z dôvodov hodných osobitného mi a nájmom z dôvodov hodných osobitného 
zreteľa, prevodmi, nájmom a ostatnýmzreteľa, prevodmi, nájmom a ostatným. Mest-. Mest-
ské zastupiteľstvo Púchov vzalo na vedomie ské zastupiteľstvo Púchov vzalo na vedomie záve-záve-
rečnú správu o stave Mesta Púchov za rok 2024rečnú správu o stave Mesta Púchov za rok 2024    
a v závere stretnutia zazneli a v závere stretnutia zazneli správy o činnosti správy o činnosti 
mestských spoločnostímestských spoločností. Mestské zastupiteľstvo . Mestské zastupiteľstvo 
Púchov schválilo vypracovanie dokumentu „Púchov schválilo vypracovanie dokumentu „Stra-Stra-
tégia adaptácie na zmenu klímy pre mesto tégia adaptácie na zmenu klímy pre mesto 
PúchovPúchov“.“.

autor: Vanesa Čurikovaautor: Vanesa Čurikova
foto: vratkographyfoto: vratkography  
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Čistejšia a bezpečnejšia voda na plavárni
Na Mestskej krytej plavárni MŠK Na Mestskej krytej plavárni MŠK 

pribudlo nové filtračné zariade-pribudlo nové filtračné zariade-
nie, doplnené o nízkotlakové UV nie, doplnené o nízkotlakové UV 
zariadenie so šiestimi lampami zariadenie so šiestimi lampami 
spolu s monitorovacím zariadením. spolu s monitorovacím zariadením. 
Toto zariadenie zlepší kvalitu vody  Toto zariadenie zlepší kvalitu vody  
a prinesie mnohé výhody pre a prinesie mnohé výhody pre 
návštevníkov i samotnú prevádzku návštevníkov i samotnú prevádzku 
plavárne. Celková investícia do tejto plavárne. Celková investícia do tejto 
modernizácie predstavovala 33 tisíc modernizácie predstavovala 33 tisíc 
eur.eur.

Hlavným prínosom tejto technoló-Hlavným prínosom tejto technoló-
gie je vyššia kvalita vody, nakoľko UV gie je vyššia kvalita vody, nakoľko UV 
lampy efektívne dezinfikujú vodu. lampy efektívne dezinfikujú vodu. 
Redukuje sa tak aj prítomnosť bakté-Redukuje sa tak aj prítomnosť bakté-
rií, vírusov a iných mikroorganizmov, rií, vírusov a iných mikroorganizmov, 
čo prispieva k bezpečnejšiemu pros-čo prispieva k bezpečnejšiemu pros-
trediu pre plavcov.trediu pre plavcov.

Nové filtračné zariadenie prináša Nové filtračné zariadenie prináša 
aj ekonomické a ekologické výhody. aj ekonomické a ekologické výhody. 

Modernizácia bazénových rozvodov Modernizácia bazénových rozvodov 
a efektívnejšia filtrácia predlžujú a efektívnejšia filtrácia predlžujú 
životnosť bazénovej technológie, životnosť bazénovej technológie, 
vďaka čomu sa znižujú náklady na vďaka čomu sa znižujú náklady na 
jej údržbu. Zariadenie je tiež ener-jej údržbu. Zariadenie je tiež ener-
geticky úspornejšie, čím prispieva  geticky úspornejšie, čím prispieva  
k zníženiu celkovej spotreby elektric-k zníženiu celkovej spotreby elektric-
kej energie.Súčasťou modernizácie kej energie.Súčasťou modernizácie 
je aj nové monitorovacie zariadenie, je aj nové monitorovacie zariadenie, 
ktoré poskytuje presnejší dohľad nad ktoré poskytuje presnejší dohľad nad 
kvalitou vody v reálnom čase.kvalitou vody v reálnom čase.

Naďalej však prosíme návštevníkov, Naďalej však prosíme návštevníkov, 
aby dodržiavali základné hygienické aby dodržiavali základné hygienické 
pravidlá, ako je napríklad sprcho-pravidlá, ako je napríklad sprcho-
vanie pred vstupom do bazéna. Ich vanie pred vstupom do bazéna. Ich 
nerešpektovanie môže negatívne nerešpektovanie môže negatívne 
ovplyvniť kvalitu vody aj napriek ovplyvniť kvalitu vody aj napriek 
moderným technológiám.moderným technológiám.

autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková
foto: vratkographyfoto: vratkography

Vyskúšali ste už jazdu Púchovským Vyskúšali ste už jazdu Púchovským 
dráčikom? Doposiaľ si túto službu dráčikom? Doposiaľ si túto službu 

bolo možné objednať len telefonic-bolo možné objednať len telefonic-
ky. Teraz tak môžete urobiť prostred-ky. Teraz tak môžete urobiť prostred-

níctvom aplikácie Púchovský dráčik níctvom aplikácie Púchovský dráčik 
dostupnej pre Android a iOS.dostupnej pre Android a iOS.

Stiahnite si aplikáciu Púchov-Stiahnite si aplikáciu Púchov-
ský dráčik – vyhľadajte aplikáciu ský dráčik – vyhľadajte aplikáciu 
Púchovský dráčik v Obchod Play/Púchovský dráčik v Obchod Play/
App store alebo nasnímajte QR kód App store alebo nasnímajte QR kód 
na plagáte cez fotoaparát vo vašom na plagáte cez fotoaparát vo vašom 
telefóne.telefóne.

Zdieľaná prepravná služba Púchov-Zdieľaná prepravná služba Púchov-

ský dráčik ešte stále funguje v testo-ský dráčik ešte stále funguje v testo-
vacom režime, počas ktorého je vacom režime, počas ktorého je 
doprava zdarma a premáva v rámci doprava zdarma a premáva v rámci 
mesta a mestských častí. Pre objed-mesta a mestských častí. Pre objed-
nanie služby odporúčame používať nanie služby odporúčame používať 
aplikáciu Púchovský dráčik. Telefo-aplikáciu Púchovský dráčik. Telefo-
nické objednávky na čísle 0903 520 nické objednávky na čísle 0903 520 
500.500.

  autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková

Aplikácia Púchovský dráčik je dostupná na stiahnutie

pohodlne a
rýchlo s
Púchovským
dráčikom

Objednajte cez aplikáciu
alebo telefonicky

Objednajte cez aplikáciu
alebo telefonicky

V testovacom režime je doprava
BEZPLATNÁ a premáva v rámci

mesta a mestských častí

Pracovné dni 
7:00 - 17:00 hod.

V testovacom režime je doprava
BEZPLATNÁ a premáva v rámci

mesta a mestských častí

Pracovné dni 
7:00 - 17:00 hod.

Aplikácia
Púchovský
dráčik 

Aplikácia
Púchovský
dráčik 

0903 520 5000903 520 500
Telefonické objednávky:
 Pondelok až štvrtok od

8:00 - 16:00 hod.
Piatok od 8:00 - 12:00 hod.

Viac na stránke mesta Púchov www.puchov.sk
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Jasle Margitka usporiadali svoj prvý Jasle Margitka usporiadali svoj prvý 
Jasličkový karneval, ktorý sa uskutoč-Jasličkový karneval, ktorý sa uskutoč-

nil dňa 26.02.2025. Deti sa predviedli nil dňa 26.02.2025. Deti sa predviedli 
v krásnych kostýmoch a užívali si v krásnych kostýmoch a užívali si 

karnevalovú atmosféru. Na karne-karnevalovú atmosféru. Na karne-
vale si zatancoval dinosaurus, neto-vale si zatancoval dinosaurus, neto-
pier, kostlivec, sivá myška, poľovník  pier, kostlivec, sivá myška, poľovník  
s puškou, lesná víla a požiarnik  s puškou, lesná víla a požiarnik  
s hasičským autom. Deti si pochut-s hasičským autom. Deti si pochut-
nali na ovocí a drobných maškrtách nali na ovocí a drobných maškrtách 
a samozrejme za svoju masku boli a samozrejme za svoju masku boli 
odmenené malým darčekom.odmenené malým darčekom.

Môžeme zhodnotiť, že náš prvý Môžeme zhodnotiť, že náš prvý 
jasličkový karneval priniesol veľa jasličkový karneval priniesol veľa 
rozžiarených očiek a radosti u našich rozžiarených očiek a radosti u našich 
malých detí. Ďakujeme aj šikovným malých detí. Ďakujeme aj šikovným 
rodičom, ktorí detičkám pripravili rodičom, ktorí detičkám pripravili 
kreatívne masky. Tešíme sa na ďalší kreatívne masky. Tešíme sa na ďalší 
ročník a veríme, že k nám čoskoro ročník a veríme, že k nám čoskoro 
zavítajú aj ďalšie detičky, ktoré sa zavítajú aj ďalšie detičky, ktoré sa 
zapoja do tejto krásnej oslavy detskej zapoja do tejto krásnej oslavy detskej 
radosti, ale aj iných akcií, ktoré nás  radosti, ale aj iných akcií, ktoré nás  
v priebehu roka čakajú. v priebehu roka čakajú. 

autor: Veronika Bučkováautor: Veronika Bučková
foto: vratkographyfoto: vratkography

Karnevalová zábava v Jasliach Margitka

V máji 2024 sa v Spojenej škole V máji 2024 sa v Spojenej škole 
Športovcov 1461/17 Púchov usku-Športovcov 1461/17 Púchov usku-
točnilo vzdelávanie v metodike točnilo vzdelávanie v metodike 
VOKS (Výmenný obrázkový komu-VOKS (Výmenný obrázkový komu-
nikačný systém), ktoré absolvovalo nikačný systém), ktoré absolvovalo 
12 učiteľov a asistentov našej školy. 12 učiteľov a asistentov našej školy. 
Táto metodika je vhodná  pre rozvoj Táto metodika je vhodná  pre rozvoj 
reči a porozumenia detí a žiakov s reči a porozumenia detí a žiakov s 
narušenou komunikačnou schop-narušenou komunikačnou schop-
nosťou a s poruchou autistického nosťou a s poruchou autistického 
spektra (PAS). Vzdelávanie  sme spektra (PAS). Vzdelávanie  sme 

financovali z projektu Nádácie ZSE, s financovali z projektu Nádácie ZSE, s 
prispením finančných prostriedkov z prispením finančných prostriedkov z 
Regionálneho úradu školskej správy Regionálneho úradu školskej správy 
v Trenčíne a časť poplatku si uhradili v Trenčíne a časť poplatku si uhradili 
pedagógovia.pedagógovia.

V júni 2024 sme zorganizova-V júni 2024 sme zorganizova-
li metodický deň na tému VOKS, li metodický deň na tému VOKS, 
počas ktorého boli prezentované počas ktorého boli prezentované 
praktické ukážky tejto metodiky. Na praktické ukážky tejto metodiky. Na 
podujatí sa zúčastnili pedagógovia z podujatí sa zúčastnili pedagógovia z 
okolitých škôl, poradenských centier okolitých škôl, poradenských centier 

a rodičia našich žiakov. Ukázali sme a rodičia našich žiakov. Ukázali sme 
im, ako efektívne používať VOKS pri im, ako efektívne používať VOKS pri 
práci so žiakmi.práci so žiakmi.

Počas mesiacov júl a august 2024 Počas mesiacov júl a august 2024 
sme sa venovali príprave pomôcok sme sa venovali príprave pomôcok 
a materiálov, aby sme od septembra a materiálov, aby sme od septembra 
mohli v našej škole začať používať mohli v našej škole začať používať 
metodiku VOKS. Metodika VOKS  metodiku VOKS. Metodika VOKS  

pomáha deťom a žiakom zlepšiť pomáha deťom a žiakom zlepšiť 
komunikáciu tým, že im umožňuje  komunikáciu tým, že im umožňuje  
vyjadrovať svoje potreby, želania a vyjadrovať svoje potreby, želania a 
pocity. Prostredníctvom obrázkov pocity. Prostredníctvom obrázkov 
sa rozvíjajú ich  sociálne zručnosti a sa rozvíjajú ich  sociálne zručnosti a 
schopnosť učiť sa, čo vedie k celko-schopnosť učiť sa, čo vedie k celko-
vému zvýšeniu kvality  života. vému zvýšeniu kvality  života. 

  autor: Eva Bieliková - Hromkováautor: Eva Bieliková - Hromková

VOKS v Spojenej škole Športovcov 1461/17 Púchov
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Omelet v Strednej Marikovej
Prvý marcový deň, ba vlast-Prvý marcový deň, ba vlast-

ne večer, zaznamenali priaznivci ne večer, zaznamenali priaznivci 
púchovskej kultúry ďalší malý svia-púchovskej kultúry ďalší malý svia-
tok v tomto roku. Hosťujúci režisér tok v tomto roku. Hosťujúci režisér 
Michal Babiak sa prostredníctvom Michal Babiak sa prostredníctvom 
členov občianskeho združenia členov občianskeho združenia 
Divadelný súbor MAKYTA opako-Divadelný súbor MAKYTA opako-
vane po šiestich rokoch uchádzal vane po šiestich rokoch uchádzal 
o priazeň divadelného obecenstva o priazeň divadelného obecenstva 
v Púchove. Pred šiestim rokmi to v Púchove. Pred šiestim rokmi to 

bola komédia srbského dramatika bola komédia srbského dramatika 
Branislava Nušića Misterdolar, ktorá Branislava Nušića Misterdolar, ktorá 
vychádzala z reálií kultúrneho pros-vychádzala z reálií kultúrneho pros-
tredia Balkánu. Na rozdiel od tejto tredia Balkánu. Na rozdiel od tejto 
komédie sa režisér tentoraz pred-komédie sa režisér tentoraz pred-
stavil s groteskou OMELET. Podľa stavil s groteskou OMELET. Podľa 
slov režiséra „slov režiséra „táto hra je tragická táto hra je tragická 
groteska, vďaka čomu sa pre insce-groteska, vďaka čomu sa pre insce-
nátorov vytvoril priestor na stvárne-nátorov vytvoril priestor na stvárne-

nie sugestívnych, expresívnych scén, nie sugestívnych, expresívnych scén, 
ktoré svoj základ budú nachádzať  ktoré svoj základ budú nachádzať  
v napätí medzi svetom vysokej v napätí medzi svetom vysokej 
duchovnej požiadavky a jej prízemnej, duchovnej požiadavky a jej prízemnej, 
zemitej, často vulgárnej realizáciezemitej, často vulgárnej realizácie“. “. 
Dej je historicky zasadený do obdo-Dej je historicky zasadený do obdo-
bia socializmu na dedine. V atmo-bia socializmu na dedine. V atmo-
sfére zanedbaného družstevného sfére zanedbaného družstevného 
skladu, v dehonestujúcom prostredí skladu, v dehonestujúcom prostredí 
sa má naštudovať veľká klasická hra. sa má naštudovať veľká klasická hra. 

Ako to celé dopadlo sa mohli Ako to celé dopadlo sa mohli 
diváci dozvedieť na premiére dňa  diváci dozvedieť na premiére dňa  
1. marca 2025 v mestskom divadle 1. marca 2025 v mestskom divadle 
v Púchove. Spolu s hrajúcimi členmi v Púchove. Spolu s hrajúcimi členmi 
divadelného súboru MAKYTA OZ sa divadelného súboru MAKYTA OZ sa 
ako jeden z hercov predstavil aj reži-ako jeden z hercov predstavil aj reži-
sér predstavenia.sér predstavenia.

autor: Peter Ondrášikautor: Peter Ondrášik
foto: vratkographyfoto: vratkography

Aj v roku 2025 pokračuje potra-Aj v roku 2025 pokračuje potra-
vinová pomoc od spoločnosti LIDL vinová pomoc od spoločnosti LIDL 
pod názvom PODEĽ SA A POMÔŽ. pod názvom PODEĽ SA A POMÔŽ. 

V rámci tejto iniciatívy získalo Mesto V rámci tejto iniciatívy získalo Mesto 
Púchov balíky sezónnych potravín. Púchov balíky sezónnych potravín. 
Tentokrát išlo o sladké maškrty, ktoré Tentokrát išlo o sladké maškrty, ktoré 

pracovníci MsÚ Púchov prerozdelili pracovníci MsÚ Púchov prerozdelili 
a odovzdali do sociálnych zariadení a odovzdali do sociálnych zariadení 
v meste.v meste.

Ďakujeme spoločnosti LIDL a všet-Ďakujeme spoločnosti LIDL a všet-

kým dobrým ľuďom, ktorí sa rozhod-kým dobrým ľuďom, ktorí sa rozhod-
li pomôcť!li pomôcť!

MsÚMsÚ

Sladké dobroty v rámci výzvy Lidl – Podeľ sa a pomôž
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Fašiangy sú obdobím radosti, Fašiangy sú obdobím radosti, 
veselosti a hodovania pred nadchá-veselosti a hodovania pred nadchá-
dzajúcim pôstom. V Púchove sme si dzajúcim pôstom. V Púchove sme si 
túto tradíciu pripomenuli vo veľkom túto tradíciu pripomenuli vo veľkom 
štýle, v sobotu 1. marca 2025, keď sa štýle, v sobotu 1. marca 2025, keď sa 

pešia zóna premenila na centrum pešia zóna premenila na centrum 
fašiangového diania, kde nechýbala fašiangového diania, kde nechýbala 
hudba, masky, pochúťky ani tradičné hudba, masky, pochúťky ani tradičné 

zvyky.zvyky.
Mesto Púchov a Púchovská kultú-Mesto Púchov a Púchovská kultú-

ra s.r.o. pripravili pestré podujatie ra s.r.o. pripravili pestré podujatie 
FAŠIANGY V MESTE, ktoré prilákalo FAŠIANGY V MESTE, ktoré prilákalo 
množstvo návštevníkov. O hladné množstvo návštevníkov. O hladné 
žalúdky sa postaralo 19 predajných žalúdky sa postaralo 19 predajných 
stánkov s fašiangovými a zabíjačko-stánkov s fašiangovými a zabíjačko-
vými špecialitami, nechýbal predaj vými špecialitami, nechýbal predaj 
tradičných výrobkov a hračiek pre tradičných výrobkov a hračiek pre 
deti.deti.

Deti si užili vozenie na voze  Deti si užili vozenie na voze  
s konským záprahom pred kosto-s konským záprahom pred kosto-
lom, ktoré dotvorilo pravú dedin-lom, ktoré dotvorilo pravú dedin-
skú atmosféru. Odtiaľ sa rozbehol skú atmosféru. Odtiaľ sa rozbehol 
fašiangový sprievod masiek, ktorý fašiangový sprievod masiek, ktorý 
priviedol veselicu až na pešiu zónu. priviedol veselicu až na pešiu zónu. 
Program spestrili vystúpenia DĽH Program spestrili vystúpenia DĽH 
Lachovček a detských folklórnych Lachovček a detských folklórnych 
súborov, ktoré nielenže predviedli súborov, ktoré nielenže predviedli 
krásne tance, ale ponúkali aj šišky krásne tance, ale ponúkali aj šišky 
grátis pre všetkých prítomných.grátis pre všetkých prítomných.

Celým podujatím sprevádzal Celým podujatím sprevádzal 
známy moderátor Števo Hruštinec známy moderátor Števo Hruštinec 
spolu so skupinou Vrchári. Súčas-spolu so skupinou Vrchári. Súčas-
ťou programu bolo aj vyhodnotenie ťou programu bolo aj vyhodnotenie 
najlepších masiek a obľúbený detský najlepších masiek a obľúbený detský 
karneval s Tinkou Bublinkou, kde si karneval s Tinkou Bublinkou, kde si 
deti užili pesničky, diskotéku, fote-deti užili pesničky, diskotéku, fote-
nie a aktivity. Každý malý účastník v nie a aktivity. Každý malý účastník v 
maske dostal aj sladkú odmenu.maske dostal aj sladkú odmenu.

Vyvrcholením fašiangovej zábavy Vyvrcholením fašiangovej zábavy 

bolo tradičné pochovávanie basy bolo tradičné pochovávanie basy 
púchovskými folklóristami, ktoré púchovskými folklóristami, ktoré 
prinieslo množstvo smiechu a dobrú prinieslo množstvo smiechu a dobrú 
náladu. Celá pešia zóna sa opäť zapl-náladu. Celá pešia zóna sa opäť zapl-

nila návštevníkmi, čo svedčí o tom, nila návštevníkmi, čo svedčí o tom, 
že fašiangy v Púchove majú pevné že fašiangy v Púchove majú pevné 
miesto v srdciach obyvateľov.miesto v srdciach obyvateľov.

Organizátori vyjadrili veľké poďa-Organizátori vyjadrili veľké poďa-
kovanie firme JT Audio Jozef Trník kovanie firme JT Audio Jozef Trník 
za skvelý zvuk a osvetlenie, Mestskej za skvelý zvuk a osvetlenie, Mestskej 

polícii a pracovníkom PTSM za spolu-polícii a pracovníkom PTSM za spolu-
prácu pri zabezpečení podujatia.prácu pri zabezpečení podujatia.

Fašiangová veselica v Púchove bola Fašiangová veselica v Púchove bola 
opäť dôkazom, že tradície sa dajú opäť dôkazom, že tradície sa dajú 

oslavovať s radosťou a vo veľkom oslavovať s radosťou a vo veľkom 
štýle. Už teraz sa tešíme na budúci štýle. Už teraz sa tešíme na budúci 
rok!rok!

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma
foto: vratkographyfoto: vratkography

Fašiangy v meste



históriahistória 99

Divadelný súbor Makyta 1945 – 2025
Čo priniesli 50. roky 20. storočia púchovskému ochotníckemu súboru  
a ich divákom??

Na rozhraní 40. a 50. rokov sa súbor Na rozhraní 40. a 50. rokov sa súbor 
púšťa do neľahkej práce. Pod vede-púšťa do neľahkej práce. Pod vede-
ním režisérskeho tria - Alexej Čiben-ním režisérskeho tria - Alexej Čiben-
ka, Vilo Wesserle, spolu s režisérom ka, Vilo Wesserle, spolu s režisérom 
opery Národného divadla v Koši-opery Národného divadla v Koši-
ciach Jurajom Šeregijom pripravuje ciach Jurajom Šeregijom pripravuje 
spevohru „Natálka z Poltavy“. Okrem spevohru „Natálka z Poltavy“. Okrem 
divadelného súboru, ktorý drží divadelného súboru, ktorý drží 

dejovú líniu, hrá orchester závod-dejovú líniu, hrá orchester závod-
ného klubu Makyta pod vedením ného klubu Makyta pod vedením 
dirigenta Vojtecha Strýčka. Tancujú  dirigenta Vojtecha Strýčka. Tancujú  
a spievajú ochotníci - dohromady a spievajú ochotníci - dohromady 
60 postáv - herci, tanečníci a hudob-60 postáv - herci, tanečníci a hudob-
no-spevácka zložka. Veľkou brzdou no-spevácka zložka. Veľkou brzdou 

takéhoto obrovského obsadenia bol takéhoto obrovského obsadenia bol 
fakt, že súbor  stále nemal okrem fakt, že súbor  stále nemal okrem 
malého „javištiatka“ v závodnej je- malého „javištiatka“ v závodnej je- 
dálni v internátoch vlastné priesto-dálni v internátoch vlastné priesto-
ry. Osvetová beseda na Námes-ry. Osvetová beseda na Námes-
tí slobody sa stala ich dočasným tí slobody sa stala ich dočasným 
domovom. Blížiacou sa premiérou domovom. Blížiacou sa premiérou 
žila celá Makyta, ruky k dielu prilo-žila celá Makyta, ruky k dielu prilo-
žili i zamestnanci z výroby, ktorí sa žili i zamestnanci z výroby, ktorí sa 
podujali zhotoviť do tejto nákladnej podujali zhotoviť do tejto nákladnej 
hry kostýmy, scénu vytvorili dielne hry kostýmy, scénu vytvorili dielne 
podniku Makyta a o jej funkčnosť podniku Makyta a o jej funkčnosť 

sa postarali členovia súboru Kamil sa postarali členovia súboru Kamil 
Dišek a Šaňo Drobný. Odmenou pre Dišek a Šaňo Drobný. Odmenou pre 
všetkých bol obrovský úspech pred-všetkých bol obrovský úspech pred-
stavenia nielen v Púchove, ale i na stavenia nielen v Púchove, ale i na 
celoštátnej súťaži v Písku a v roku celoštátnej súťaži v Písku a v roku 
1953 už druhýkrát na divadelnej 1953 už druhýkrát na divadelnej 
prehliadke v Hronove.prehliadke v Hronove.

Nie je možné spomenúť všetky Nie je možné spomenúť všetky 
naštudované celovečerné inscená- naštudované celovečerné inscená- 
cie, hoci by si to naozaj zaslúžili. Bolo cie, hoci by si to naozaj zaslúžili. Bolo 
ich totiž za 15 rokov (od roku 1945 ich totiž za 15 rokov (od roku 1945 
do konca 50. rokov) dovedna 35. do konca 50. rokov) dovedna 35. 
Niektorí pamätníci si možno ešte Niektorí pamätníci si možno ešte 
spomenú na Geľa Sebechlebského spomenú na Geľa Sebechlebského 
s celou plejádou púchovských veli-s celou plejádou púchovských veli-
kánov – Cengel, Hodoň, Švec, Bello-kánov – Cengel, Hodoň, Švec, Bello-
vič, Kunst, Zelko, Jagelka, Marinič, vič, Kunst, Zelko, Jagelka, Marinič, 
Medvecká, Zelková, Bednárová-Kun-Medvecká, Zelková, Bednárová-Kun-
stová... alebo Lampiónovú slávnosť, stová... alebo Lampiónovú slávnosť, 
v ktorej sa v hlavnej postave zaskve-v ktorej sa v hlavnej postave zaskve-
la Milka Čibenková.la Milka Čibenková.

Na celoštátnu prehliadku do Jirás-Na celoštátnu prehliadku do Jirás-
kovho Hronova sa súbor po tretíkrát kovho Hronova sa súbor po tretíkrát 

dostal v roku 1958 hrou „Profesor dostal v roku 1958 hrou „Profesor 
Poležajev“. Najväčším bonusom, Poležajev“. Najväčším bonusom, 
okrem ocenenia, bolo množstvo okrem ocenenia, bolo množstvo 
povzbudzujúcich priateľských bla- povzbudzujúcich priateľských bla- 
hoželaní od osobností českého  hoželaní od osobností českého  
a slovenského divadelníctva. Za a slovenského divadelníctva. Za 

všetky aspoň jedno, uverejnené  všetky aspoň jedno, uverejnené  
v bulletine, vydanom pri príležitosti v bulletine, vydanom pri príležitosti 
30. výročia súboru (1945 – 1975).30. výročia súboru (1945 – 1975).

Napísal ho pán Jiří Beneš, člen Napísal ho pán Jiří Beneš, člen 
hodnotiacej komisie v Hronove  hodnotiacej komisie v Hronove  
a šéfredaktor zborníka České ochot-a šéfredaktor zborníka České ochot-
nícke divadlo:nícke divadlo:

„Tři vzpomínky„Tři vzpomínky
„T„Ta první je z roku 1958 - hráli jste a první je z roku 1958 - hráli jste 

tenkrát Rachmanovovu hru Profesor tenkrát Rachmanovovu hru Profesor 
Poležajev a překvapili Hronov mladič-Poležajev a překvapili Hronov mladič-
kým obsazením dvouhlavních rolí. kým obsazením dvouhlavních rolí. 
Vždyť toho velebného kmeťa Poleža-Vždyť toho velebného kmeťa Poleža-
jev a hrál tenkrát mladistvý Hodoň! jev a hrál tenkrát mladistvý Hodoň! 
Ale ono šlo o víc, než dokázat, že mladý Ale ono šlo o víc, než dokázat, že mladý 

herec je schopen zahrát starý charak-herec je schopen zahrát starý charak-
ter. Dokázali jste slavnou hru zbavit ter. Dokázali jste slavnou hru zbavit 
obvyklého melodramatického pátosu obvyklého melodramatického pátosu 
a to byl tenkrát čin! Ta druhá nejvý-a to byl tenkrát čin! Ta druhá nejvý-
raznejší vzpomínka je z roku 1963 raznejší vzpomínka je z roku 1963 
– na vaše Fyziky. Nad ochotníckym – na vaše Fyziky. Nad ochotníckym 
divadlem dělal kdekdo kříž a v sérii divadlem dělal kdekdo kříž a v sérii 
konvenčních, málo tvůrčích celove-konvenčních, málo tvůrčích celove-
černích inscenací Hronova byla jediná černích inscenací Hronova byla jediná 
čestná výjimka – půchovští Fyzikové  čestná výjimka – půchovští Fyzikové  
v režii Milky Čibenkové. Ti doka-v režii Milky Čibenkové. Ti doka-
zovali, že hranice mezi moderním zovali, že hranice mezi moderním 
amatérskym divadlem a starou amatérskym divadlem a starou 
ochotničinou vůbec není dána veli-ochotničinou vůbec není dána veli-

kostí formy. Dodnes vidím před kostí formy. Dodnes vidím před 
sebou tu vzrušujíci, kultivovanou sebou tu vzrušujíci, kultivovanou 
inscenaci, Hodoňova Möbia, Kunsto-inscenaci, Hodoňova Möbia, Kunsto-
va Einsteina, Bellovičova Newtona  va Einsteina, Bellovičova Newtona  
i rozkošnou Moniku – Mariku Pölz-i rozkošnou Moniku – Mariku Pölz-
manovou. Po třetí vzpomínám na manovou. Po třetí vzpomínám na 
vaši inscenaci Ostrovského Lesa. Byla vaši inscenaci Ostrovského Lesa. Byla 
moderní, netradiční, koncepce Beňa moderní, netradiční, koncepce Beňa 
Michalského akcentovala komedi-Michalského akcentovala komedi-
álnost, na niž jsme u Ostrovského už álnost, na niž jsme u Ostrovského už 
skoro zapomněli. Za čtvrtstoletí nepa-skoro zapomněli. Za čtvrtstoletí nepa-

matuji na ochotníckem jevišti tak matuji na ochotníckem jevišti tak 
divácke představení ruské klasiky.divácke představení ruské klasiky.

Těch setkání bylo samozřejme víc, Těch setkání bylo samozřejme víc, 
a nebyla to vždy jen představení, ale a nebyla to vždy jen představení, ale 
také přátelská posezení s milými lidmi také přátelská posezení s milými lidmi 
a poctivými ochotníky. Přeji vám, aby a poctivými ochotníky. Přeji vám, aby 
ste jěšte nejednou do vývoje českoslo-ste jěšte nejednou do vývoje českoslo-
venského amatérskeho divadelnictví venského amatérskeho divadelnictví 

zasáhli tak výrazně, jako zmíněnými zasáhli tak výrazně, jako zmíněnými 
inscenacemi.inscenacemi.“ “ 

Nabudúce sa zastavíme pri Nabudúce sa zastavíme pri 
spomienkach a zážitkoch niekto-spomienkach a zážitkoch niekto-
rých hercov a načrieme do práce DS rých hercov a načrieme do práce DS 
Makyta v začiatkoch 60. rokov 20. Makyta v začiatkoch 60. rokov 20. 
storočia.storočia.

autor: Jaroslava Botošováautor: Jaroslava Botošová

Vilo Hodoň - hra: „Profesor Poležajev“

Oľga Zelková - hra: „Profesor Poležajev“

Jozef Bellovič - hra: „Geľo Sebechlebský“

Tono Jagelka - hra: „Profesor Poležajev“

Jozef Racko - hra: „Geľo Sebechlebský“

Elena Medvecká - hra: „Geľo Sebechlebský“
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oznamyoznamy 1111

Z dôvodu znečisťovania veľko-Z dôvodu znečisťovania veľko-
objemových kontajnerov iným objemových kontajnerov iným 
odpadom ako zbieraným, mesto odpadom ako zbieraným, mesto 
pristúpilo k zmene systému jarného pristúpilo k zmene systému jarného 
upratovania v rodinných domoch. upratovania v rodinných domoch. 
Podobný systém skvelo funguje aj  Podobný systém skvelo funguje aj  
v iných mestách.v iných mestách.

Objemný odpad je potrebné uložiť Objemný odpad je potrebné uložiť 
pred brány rodinných domov na pred brány rodinných domov na 
miesto pri zberných nádobách na miesto pri zberných nádobách na 
komunálny odpad, každý pondelok komunálny odpad, každý pondelok 
od 10.3.2025 do 14.4.2025 v lokali-od 10.3.2025 do 14.4.2025 v lokali-
te podľa priloženého harmonogra-te podľa priloženého harmonogra-
mu dopoludnia (v čase od 7:00 do mu dopoludnia (v čase od 7:00 do 
približne 12:00). V prípade väčšieho približne 12:00). V prípade väčšieho 
množstva odpadu, ktorý pracovní-množstva odpadu, ktorý pracovní-
ci PTSM Púchov nestihnú vyzbie-ci PTSM Púchov nestihnú vyzbie-
rať v pondelok, bude tento odpad rať v pondelok, bude tento odpad 
vyzbieraný nasledujúci deň v danej vyzbieraný nasledujúci deň v danej 
lokalite zberu. Upozorňujeme, že lokalite zberu. Upozorňujeme, že 
pracovníci budú v zbere pokračovať pracovníci budú v zbere pokračovať 
tam, kde skončili predchádzajúci tam, kde skončili predchádzajúci 
deň. deň. 

Ide o odpad, ktorý sa štandardne Ide o odpad, ktorý sa štandardne 

z dôvodu jeho veľkého rozmeru z dôvodu jeho veľkého rozmeru 
nezmestí do zberných nádob na nezmestí do zberných nádob na 
zmesový komunálny odpad. Popro-zmesový komunálny odpad. Popro-
síme občanov, aby tento objemný síme občanov, aby tento objemný 

odpad bol vopred rozobratý.odpad bol vopred rozobratý.
Medzi objemný odpad, ktorý sa Medzi objemný odpad, ktorý sa 

bude zbierať patrí: postele, skrine, bude zbierať patrí: postele, skrine, 
sedačky, matrace, koberce, elektro-sedačky, matrace, koberce, elektro-

odpad (práčky, chladničky, PC, tele-odpad (práčky, chladničky, PC, tele-
fóny), nebezpečný odpad (použité fóny), nebezpečný odpad (použité 
motorové oleje, autobatérie, žiariv-motorové oleje, autobatérie, žiariv-
ky, farby obsahujúce organické ky, farby obsahujúce organické 
rozpúšťadlá). Odpad je potrebné rozpúšťadlá). Odpad je potrebné 
nachystať tak, aby nedošlo k znečis-nachystať tak, aby nedošlo k znečis-
teniu životného prostredia.teniu životného prostredia.

Upozorňujeme obyvateľov, že je Upozorňujeme obyvateľov, že je 
zakázané pred brány rodinných zakázané pred brány rodinných 
domov ukladať drobný stavebný domov ukladať drobný stavebný 
odpad, odpad zo stavieb a rekon-odpad, odpad zo stavieb a rekon-
štrukcií domov, pneumatiky, trie-štrukcií domov, pneumatiky, trie-
dený odpad (papier, kartónové dený odpad (papier, kartónové 
krabice, plasty, sklo, kovy, tetrapa-krabice, plasty, sklo, kovy, tetrapa-
ky), azbest – tento odpad nebude ky), azbest – tento odpad nebude 
odvezený!!! Takýto odpad môžu odvezený!!! Takýto odpad môžu 
občania odovzdať na zbernom občania odovzdať na zbernom 
dvore PTSM Púchov počas celé-dvore PTSM Púchov počas celé-
ho roka. Pneumatiky je možné ho roka. Pneumatiky je možné 
odovzdať v ktoromkoľvek pneuser-odovzdať v ktoromkoľvek pneuser-
vise. Azbest je možné likvidovať len vise. Azbest je možné likvidovať len 
oprávnenou firmou.oprávnenou firmou.

autor: MsÚautor: MsÚ

POZOR: Zmena v systéme jarného upratovania  
v meste Púchov 2025: Rodinné domy(IBV)

OZNAM POĽOVNÉHO ZDRUŽENIA HOLÍŠ NIMNICA
PZ oznamuje vlastníkom poľovných pozemkov spoločného poľov-PZ oznamuje vlastníkom poľovných pozemkov spoločného poľov-

ného revíru Holíš Nimnica, že v zmysle nájomnej zmluvy medzi PZ  ného revíru Holíš Nimnica, že v zmysle nájomnej zmluvy medzi PZ  
a vlastníkmi spoločného poľovného revíru Holíš Nimnica uzatvore-a vlastníkmi spoločného poľovného revíru Holíš Nimnica uzatvore-
nej podľa ustanovenia §13 a nasledujúcich zákona č.274/2009 Z.z., nej podľa ustanovenia §13 a nasledujúcich zákona č.274/2009 Z.z., 
o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
„Zákon o poľovníctve“) a podpísanej dňa 2. 5. 2022, že„Zákon o poľovníctve“) a podpísanej dňa 2. 5. 2022, že

v dňoch 23. 3. 2025 a 6. 4. 2025v dňoch 23. 3. 2025 a 6. 4. 2025

od 10,00 hod. do 12,00 hod. v sále kultúrneho domu v Nimnici bude od 10,00 hod. do 12,00 hod. v sále kultúrneho domu v Nimnici bude 
vykonávaťvykonávať

Výplatu nájomnéhoVýplatu nájomného
Nájomné bude vyplácané majiteľom poľovných pozemkov spoloč-Nájomné bude vyplácané majiteľom poľovných pozemkov spoloč-

ného poľovného revíru na základe zoznamu vlastníkov, ktorý má PZ ného poľovného revíru na základe zoznamu vlastníkov, ktorý má PZ 
vyhotovený k tomuto účelu. Vlastníci si prinesú občiansky preukaz vyhotovený k tomuto účelu. Vlastníci si prinesú občiansky preukaz 
a v prípade zastúpenia od iného vlastníka predložením plnomocen-a v prípade zastúpenia od iného vlastníka predložením plnomocen-
stva od tejto osoby, ktorá nemusí byť notársky overená.stva od tejto osoby, ktorá nemusí byť notársky overená.

Nájomné bude vo výškeNájomné bude vo výške::
a) a) v celkovej výške 1,48 € ročne za jeden ha lesnej pôdyv celkovej výške 1,48 € ročne za jeden ha lesnej pôdy spoloč- spoloč-

ného poľovného revíru aného poľovného revíru a
b) b) v celkovej výške 0,66 € ročne za jeden ha poľnohospodárskej v celkovej výške 0,66 € ročne za jeden ha poľnohospodárskej 

pôdypôdy a vodnej plochy spoločného poľovného revíru, a vodnej plochy spoločného poľovného revíru,

Žiadame vlastníkov a spoluvlastníkov poľovných pozemkov spoloč-Žiadame vlastníkov a spoluvlastníkov poľovných pozemkov spoloč-
ného poľovného revíru Holíš Nimnica o oboznámenie svojich príbuz-ného poľovného revíru Holíš Nimnica o oboznámenie svojich príbuz-
ných a známych, ktorí vlastnia v tomto revíri poľovné pozemky  ných a známych, ktorí vlastnia v tomto revíri poľovné pozemky  
o tomto oznámení.o tomto oznámení.

Oznámenie sa týka tých vlastníkov, ktorí ešte nedostali nájom-Oznámenie sa týka tých vlastníkov, ktorí ešte nedostali nájom-
né v rokoch 2023 a 2024, nakoľko nájomné je vyplácané za 10 né v rokoch 2023 a 2024, nakoľko nájomné je vyplácané za 10 
rokov naraz.rokov naraz.

V Nimnici 28. 2. 2025V Nimnici 28. 2. 2025

Ing. Pavel Roman, predseda PZIng. Pavel Roman, predseda PZ
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Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk     www.kino.puchov.sk     www.cvcvcielka.sk     www.zuspuchov.sk

DIVADLO
FIT S ÚSMEVOM
Utorok    11.3., 18.3., 25.3.   tanečná sála     16.00 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku.
JOGA
Utorok  11.3., 18.3., 25.3.   tanečná sála     17.30 h
Streda     12.3., 19.3., 26.3.      tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku. Info 0908 718 662, kultura@puchov-
skakultura.sk
ORIENTÁLNY TANEC - POKROČILÍ
Streda  12.3., 19.3., 26.3     tanečná sála 17.00 h  
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok   17.3., 24.3., 31.3.    tanečná sála     18.30 h
Streda          12.3., 19.3., 26.3.    tanečná sála    18.30 h 
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok      11.3 a 18.3.  učebňa č.1     16.00 h    
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do 8.11. emailom: kultu-
ra@puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €.
KREATÍVNE KURZY
ENKAUSTIKA PRE ZAČIATOČNÍKOV II. - základný kurz pre dospelých
Štvrtok 13.3.     zasadacia miestnosť 15.30 h
Štvrtok 20.3.     zasadacia miestnosť 15.30 h
Enkaustika je zaradená medzi liečivé techniky a jej účinok si môžete vyskúšať 
sami na sebe.  Dva krát po 2,5 h, poplatok 7 €/hod. vrátane materiálu. Prihláška na 
www.kultura.puchov.sk v sekcii KURZY, ktorú je nutné poslať do 11.2. na kultura@
puchovskakultura.sk
KALANETIKA
Pondelok  17.3., 24.3., 31.3.     tanečná sála    17.00 h
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
RUČNÉ PRÁCE A TVORIVOSŤ V MINULOSTI A DNES...
Utorok 11.3.     vestibul 17.00 h
DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA PÚCHOV a Púchovská kultúra s.r.o. Vás sr-
dečne pozývajú na vernisáž výstavy, ktorá je zameraná na tvorivé práce členov 
v minulosti a dnes. Súčasťou bude i výstavka ručných prác Františky Tarabovej z 
Lúk. Výstava potrvá do 15.4., vstup voľný. 
NIKOLAS PUT - SPOMIENKOVÝ KONCERT PIESNÍ KARLA GOTTA
Streda 12.3.     veľká sála  19.00 h
Príďte si vychutnať večer plný spomienok a skvelej hudby, ktorá vás prenesie späť 
v čase.Koncert trvá cca 120 minút. Vstupné: 1.kategória 34,90. 2.kategória 29,90. 
PREDAJ VSTUPENIEK LEN na SUPERTICKET.sk
SMEJKO A TANCULIENKA - CESTA DO FANTÁZIE!
Štvrtok 13.3.     veľká sála  17.00 
Predstavenie trvá približne 60 minút a je vhodné pre všetkých od 2 rokov. Každá 
osoba, dospelý aj dieťa bez ohľadu na vek musí mať platnú vstupenku. Ako bonus 
ku každým 4 lístkom zakúpeným v jednom nákupe dostanete darček: 1. Mesačný 
prístup ku všetkým našim filmom a rozprávkam na www.kukino.tv Darček získate 
pred vstupom do sály. Cena vstupenky 16 €. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, 
kancelária, Púchovské informačné centrum, www.kultura.puchov.sk
INDONÉZIA - SOPEČNÁ ODYSEA
Piatok 14.3.     veľká sála 8.30 h., 10.00 h
V ôsmom dieli vzdelávacieho programu Svet okolo nás sa vydáme na zážitkovú 
cestu do Indonézie, ktorá sa rozprestiera ako smaragdové drahokamy v okolí rov-
níka v oblasti Ázie a Oceánie. Organizované pre ZŠ, SŠ.
JUŽNÝ VIETOR
Nedeľa 16.3.     veľká sála 15.30 h
Inscenácia hry, Južný vietor je jemne inšpirovaná niekoľkými stránkami knihy P. 
Suskinda s názvom Pán Sommer. Základom je príbeh chlapca zamilovaného do 
svojej spolužiačky, ktorý sa precízne pripravuje na prvé rande. Vyjde, nevyjde? Čo 
na to spolužiaci? Kto všetko je do koho zamilovaný ? Odpovede na tieto otázky 
sme hľadali s novou generáciou detí v Ochotníčku, s ktorých väčšina bude stáť na 
javisku prvý raz. Premiéra DDS OCHOTNÍČEK. Vstupné 2 €. Predaj vstupeniek: po-
kladňa kina, kancelária, Púchovské informačné centrum, www.kultura.puchov.sk
KURZ ŠIKOVNÝCH RÚK – HÁČKOVANIE
Pondelok   17.3., 24.3.      zasadacia miestnosť 15.30 h
1x v týždni, 2 vyučovacie hodiny, spolu 4 lekcie, poplatok 1h/4€, t.j. 16 €.
PRIHLÁŠKU na stiahnutie nájdete na www.kultura.puchov.sk v sekcii KURZY, ale-
bo u informátora v Divadle, v Púchovskom informačnom centre, kde ich môžete 
vypísané aj ODOVZDAŤ, alebo poslať emailom na kultura@puchovskakultura.sk
LAKIHO MESTEČKO
Štvrtok 20.3.     veľká sála  9.00 h., 10.45 h
Rozprávka, v ktorej priateľstvo psa a holuba otvorí detskej duši vnímanie zná-

mych vecí z rôznych uhlov pohľadu a objavovanie v zdanlivo nudných, každoden-
ných činnostiach čaro nového a nepoznaného. Organizované pre ZŠ.
MOJI DRAHÍ CHLAPCI
Pondelok 24.3.     veľká sála 19.00 h
Vstupné 20 €. Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informač-
né centrum, www.kultura.puchov.sk a www.mamevoku.sk – len 1. a 2.rad.

KINO
WILLIAM TELL Štvrtok 13.3. 17:30 h 
CINEMART - ⑫ - 133 min. - historický – vojnový – dráma – titulky – VB – IT. ( nási-
lie). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
DIEVČA OD VEDĽA  Nedeľa 16.3. 17:30 h  Nedeľa 23.3. 17:30 h 
CONTINENTALFILM - ⑫ - 90 min. – komédia – romantický – OV – ČR. ( sex ). 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
LETO S EVŽENOM – KINO ZA BABKU Pondelok 17.3. 19:30 h  
CONTINENTALFILM - ⑦ - 97 min. – komédia – rodinný – OV – ČR. (strach). Vstupné 4 €.
NOVOKAIN Štvrtok 20.3. 17:30 h 
CINEMART - ⑱ - 110 min. – akčný – komédia – titulky – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
POSLEDNÝ NÁDYCH  Štvrtok 20.3. 19:30 h  Piatok 21.3. 19:30 h 
BONTONFILM - ⑫ - 92 min. – thriller – dráma – titulky – VB. ( strach ). Vstupné 6 
€. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
AKO Z DIVÝCH VAJEC Nedeľa 23.3. 15:30 h 
CONTINENTALFILM - ⑦ - 85 min. – animovaný – dobrodružný – SD – Thajsko – 
Čína. ( strach ). Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
Prístupnosť:  U – film je vhodný pre všetky vekové kategórie ⑦ ⑫ ⑮ ⑱ - film je vhodný 
pre maloletých od 7, 12, 15, 18 rokov. Verzia: dabing, OV – originálna verzia, titulky. Obsa-
hový deskriptor : násilie – N, diskriminácia – D, strach – S, závislosť – Z, sex – X, vulgarizmy 
– V, nahota – H. Viac na www.kino.puchov.sk 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

ŽUPNÝ DOM
Výtvarné kurzy – akryl , olej
soboty 1. a 15.3. 2025/Výtvarné kurzy Púchov / 09:00 – 16:00 hod.
Jednodenné kreatívne kurzy pre verejnosť zameraná na maľbu i ostatné techniky. 
Určené sú aj pre úplných začiatočníkov. Individuálny prístup. 1.3. – kurz pre deti 
akryl/pastel, 15.3. olejomaľba nie len pre začiatočníkov nad 15 rokov. Potrebné in-
formácie na FB stránke Výtvarné kurzy Púchov. Podkrovie Župného domu. Cena: 
info na FB Výtvarné kurzy Púchov.
DOSKY: Rexroth – Juraj Budzovský
streda 12.3. 2025 / OZ Podivný barón / o 19:00 hod.
Pozývame vás na monodrámu inšpirovanú životom a dielom Kennetha Rexrotha 
– vášnivého milovníka prekurzorov a abstraktného pozorovateľa nášho sveta. Sláv-
neho básnika a esejistu – ústrednej postavy Sanfranciskej renesancie – beat gene-
ration. Monodrámou vás prevedie herec Juraj Budzovský (Mestské divadlo Trenčín, 
Mestské divadlo Považská Bystrica). Podkrovie Župného domu. Vstupné: 5€.
Kreatívne tvorenie: Jarný venček
štvrtok 13.3. 2025 /HelaPela/ o 17:30 hod.
Príďte si vytvoriť vlastný jarný venček z prírodných materiálov! Naučíme sa využiť, 
čo nájdeme v jarnom období v prírode ako mach, rôzne konáriky, suchú trávu, ale 
aj sušené kvety, pierka, korálky, stužky. Kreatívnu dielňu vedie HelaPela a bude trvať 
približne 2,5h.. Materiál zabezpečený. Nutné sa prihlásiť cez udalosť na FB do 12.3. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné: 25 €.
Burza LP platní nedeľa 16.3. 2025 / David ZoSenca / 17:00 – 18:00 hod.
Výmena-predaj: Burza LPčiek / vinylov / gramoplatní, ale aj singlov, DJ-ských maxi-
singlov, CDčiek, DVD. Príďte povymieňať LP platne s ostatnými zberateľmi a poke-
cať si o obľúbených platniach pri kávičke. Čitáreň Župný dom.
Dizajn zeleninovej záhrady podľa permakultúry
streda 19.3. 2025 /Lenka Bystrianska/ o 18:00 hod.
Uvažujete ako si správne navrhnúť záhony v zeleninovej záhrade? Správne umie-
stnenie je kľúčové. Na prednáške si ukážeme, ako môže vyzerať pekná a zároveň 
funkčná prírodná zeleninová záhrada, ktorá vám uľahčí prácu. Prevedieme vás rôz-
nymi prvkami v záhrade, na ktoré často krát zabúdame.  Všetky cenné informácie 
vám odovzdá permakultúrna dizajnérka a lektorka Lenka Bystrianska. Čitáreň Žup-
ného domu. Vstupné: 5 €.
Nedeľný ateliér v parku
nedeľa 23.3. 2025 / OZ POTVORA / 15:00 – 20:00 hod.
Vypustite svojho vnútorného umelca. Každú párnu nedeľu vás pozývame k nám. 
Objavte rozmanitú škálu umeleckých foriem vrátane maľby, skicovania, kresby a 
ďalších výtvarných techník! Či už ste skúsený umelec alebo začiatočník, pre kaž-
dého je tu niečo. Podkrovie Župné domu. Vstupné: 10 €.
Herný večer piatok 28.3. 2025 / OZ Mŕtva kosť / o 19:00 hod.
Príďte si užiť príjemný večer s priateľmi pri stolových hrách, zabaviť sa, spoznať 
nových ľudí a naučiť sa niečo nového. Podkrovie Župného domu. Vstupné: 1€.
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Počas celého februára bola v priestoroch Počas celého februára bola v priestoroch 
Divadla v Púchove sprístupnená verejnosti Divadla v Púchove sprístupnená verejnosti 
výstava prác našich študentov pod názvom výstava prác našich študentov pod názvom 
Súznenie. Študijné odbory styling a marke-Súznenie. Študijné odbory styling a marke-
ting a výtvarné spracúvanie skla každým ting a výtvarné spracúvanie skla každým 
rokom pripravujú prehliadky svojich prác, rokom pripravujú prehliadky svojich prác, 
tvorby. Tento rok priložili ruku k dielu aj tvorby. Tento rok priložili ruku k dielu aj 
študenti odboru multimédiá a všetci spolu študenti odboru multimédiá a všetci spolu 
potvrdili, že v jednote je sila. My v Spojene potvrdili, že v jednote je sila. My v Spojene 
škole I. Krasku sme jednotní, navzájom sa škole I. Krasku sme jednotní, navzájom sa 
dopĺňame a výsledok potom stojí za to. dopĺňame a výsledok potom stojí za to. 

Sme presvedčení, že o podobné projekty Sme presvedčení, že o podobné projekty 
nebude núdza ani v ďalších rokoch a že naši nebude núdza ani v ďalších rokoch a že naši 
žiaci opäť pripravia niečo, čím odpre-žiaci opäť pripravia niečo, čím odpre-
zentujú seba, svoje schopnosti, záuj-zentujú seba, svoje schopnosti, záuj-
my, fantáziu a ukážu verejnosti, že my, fantáziu a ukážu verejnosti, že 
hoci nie je ľahké naplánovať a zorga-hoci nie je ľahké naplánovať a zorga-
nizovať takýto veľký projekt, no keď nizovať takýto veľký projekt, no keď 
sa do toho všetci pustíme s elánom sa do toho všetci pustíme s elánom 
a nadšením, práca ide od ruky a vždy a nadšením, práca ide od ruky a vždy 

sa dočkáme aj vytúženého „ovocia“. sa dočkáme aj vytúženého „ovocia“. 
Príkladom súzvuku kreativity a odbornosti Príkladom súzvuku kreativity a odbornosti 

je vyučovanie odborného výcviku v školských je vyučovanie odborného výcviku v školských 
dielňach v odbore OGP v prvom a v druhom dielňach v odbore OGP v prvom a v druhom 
ročníku. Naposledy sa študenti venovali tomu, ročníku. Naposledy sa študenti venovali tomu, 
ako vznikajú umelé šípové ruže z bieleho ako vznikajú umelé šípové ruže z bieleho 
prášku nazývaného polyvinylchlorid /PVC/ prášku nazývaného polyvinylchlorid /PVC/ 
technológiou valcovanie. Tretiaci medzitým technológiou valcovanie. Tretiaci medzitým 
skladali skúšky na obsluhu vysokozdvižných skladali skúšky na obsluhu vysokozdvižných 
vozíkov, ďalší zase živo diskutovali s vede-vozíkov, ďalší zase živo diskutovali s vede-
ním Continentalu na tradičných raňajkách ním Continentalu na tradičných raňajkách 
so zamestnávateľom. Aj takto vyzerá duálne so zamestnávateľom. Aj takto vyzerá duálne 
vzdelávanie v odboroch operátor gumáren-vzdelávanie v odboroch operátor gumáren-

skej a plastikárskej skej a plastikárskej 
výroby či mecha-výroby či mecha-
nik-mechatronik.nik-mechatronik.

Valentínska kvapka krvi

Február v znamení Súznenia

Aj v tomto roku sme si spomenuli na Aj v tomto roku sme si spomenuli na 
darovanie tej najvzácnejšej tekutiny.  darovanie tej najvzácnejšej tekutiny.  
V priestoroch auly bolo pripravené impro-V priestoroch auly bolo pripravené impro-
vizované odberové stredisko. Tento rok nás vizované odberové stredisko. Tento rok nás 
veľmi potešil počtom prvodarcov a pevne veľmi potešil počtom prvodarcov a pevne 
veríme, že sa ich rady budú len rozrastať a že veríme, že sa ich rady budú len rozrastať a že 
táto ušľachtilá aktivita bude v ich životoch táto ušľachtilá aktivita bude v ich životoch 
stabilnou tradíciou, pretože pomáhanie nás stabilnou tradíciou, pretože pomáhanie nás 
baví. Veľká vďaka v mene všetkých, ktorým baví. Veľká vďaka v mene všetkých, ktorým 
vaše kvapky krvi pomôžu zachrániť zdravie vaše kvapky krvi pomôžu zachrániť zdravie 
i život. i život. 

Žiacky parlament sa na valentínsky deň Žiacky parlament sa na valentínsky deň 
poriadne pripravil a ničím sa nenechal poriadne pripravil a ničím sa nenechal 
zaskočiť. Pre žiakov i učiteľov pripravili zaskočiť. Pre žiakov i učiteľov pripravili 
čarovný nápoj lásky a tiež sladké pokušenie čarovný nápoj lásky a tiež sladké pokušenie 
v podobe koláčikov. v podobe koláčikov. 

Redakčná rada: študenti zo Žiackeho školského parlamentu, účastníci 
programu Erasmus+, študenti odborov VSS a SM Odborný dozor: Mgr. Lu-
cia Brídziková. 
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Vydarený Deň otvorených dverí 

Rozbehol sa ďalší Erasmus+

Začiatkom februára si naši žiaci s pomocou učiteľov pripravili druhý Začiatkom februára si naši žiaci s pomocou učiteľov pripravili druhý 
DOD v tomto školskom roku. Pre veľký záujem o technické štúdium DOD v tomto školskom roku. Pre veľký záujem o technické štúdium 
sa dvere našich dielní, laboratórií, špecializovaných odborní učební sa dvere našich dielní, laboratórií, špecializovaných odborní učební 
opäť otvorili a žiaci základných škôl spolu s rodičmi aj celá široká opäť otvorili a žiaci základných škôl spolu s rodičmi aj celá široká 
verejnosť mohli nazrieť do štúdia rôznych odborov.  verejnosť mohli nazrieť do štúdia rôznych odborov.  

Hoci sa budova C aktuálne debariérizuje a stavia sa v nej výťah, Hoci sa budova C aktuálne debariérizuje a stavia sa v nej výťah, 
ani to neznemožnilo autenticky vkĺznuť do vyučovania, vyskúšať si ani to neznemožnilo autenticky vkĺznuť do vyučovania, vyskúšať si 
rôzne pomôcky, zariadenia. Celý deň zvečnili do fotografií študenti rôzne pomôcky, zariadenia. Celý deň zvečnili do fotografií študenti 
odboru multimédiá. odboru multimédiá. 

Pevne veríme, že záujem o technické vedy porastie a že v septembri Pevne veríme, že záujem o technické vedy porastie a že v septembri 
privítame plno mladých nadšencov o štúdium v Strednej odbornej privítame plno mladých nadšencov o štúdium v Strednej odbornej 
škole priemyselných technológií, pretože to bude náš nový názov, škole priemyselných technológií, pretože to bude náš nový názov, 
na vízii ktorého aktívne pracujeme už dnes. na vízii ktorého aktívne pracujeme už dnes. 

ERASMUS+ znamená vycestovanie našich ERASMUS+ znamená vycestovanie našich 
žiakov, ale aj prijatie zahraničných žiakov žiakov, ale aj prijatie zahraničných žiakov 
do našich škôl. Počas dvoch týždňov boli  do našich škôl. Počas dvoch týždňov boli  
u nás 2 študenti a 2 pani učiteľky zo zo Střed-u nás 2 študenti a 2 pani učiteľky zo zo Střed-
ní umeleckoprůmyslové školy keramické  ní umeleckoprůmyslové školy keramické  
a sklářské v Karlových Varoch. Študenti a sklářské v Karlových Varoch. Študenti 
hosťovali v sklárskych dielňach, kde podľa hosťovali v sklárskych dielňach, kde podľa 
svojho návrhu zhotovili vitráž a vo voľnom svojho návrhu zhotovili vitráž a vo voľnom 
čase spoznávali okolie a našu kultúru. Okrem čase spoznávali okolie a našu kultúru. Okrem 
nových poznatkov a skúseností v príprave na nových poznatkov a skúseností v príprave na 
povolanie, získali aj nové priateľstvá a poby-povolanie, získali aj nové priateľstvá a poby-
tom investovali do svojho profesionálneho  tom investovali do svojho profesionálneho  
a osobného rozvoja.a osobného rozvoja.

Za erasmáckymi zážitkami sa už vyda-Za erasmáckymi zážitkami sa už vyda-
li aj naši žiaci. Nasmerovali si to do Poľska  li aj naši žiaci. Nasmerovali si to do Poľska  
a Španielska.a Španielska.

Stážisti z poľského Brzeska sa ohlásili  Stážisti z poľského Brzeska sa ohlásili  
a napísali: a napísali: 

„Erasmus odštartovaný!  Začali sme stretnu-„Erasmus odštartovaný!  Začali sme stretnu-
tím s vedením školy a tútormi. Pokračovali tím s vedením školy a tútormi. Pokračovali 
prehliadkou školy a potom hor sa do aktivít! prehliadkou školy a potom hor sa do aktivít! 
Ivan, Matej a Pavol dnes programovali v jazyku Ivan, Matej a Pavol dnes programovali v jazyku 
C+. Tadeáš zapájal podľa schémy pneumatic-C+. Tadeáš zapájal podľa schémy pneumatic-
ky riadený systém. No a po praxi sa patrí dobrý ky riadený systém. No a po praxi sa patrí dobrý 

obed a večer aktivity v posilňovni.  obed a večer aktivity v posilňovni.  
Tak to bol náš prvý deň….” Tak to bol náš prvý deň….” 

Iní ešte čakajú, kým príde ich Iní ešte čakajú, kým príde ich 
čas a vyberú sa do Hannove-čas a vyberú sa do Hannove-
ru – centrály firmy Continental,  ru – centrály firmy Continental,  
a  IT-čkári zase do Fínska – a  IT-čkári zase do Fínska – 
mesto Kokkola. O tom všetkom mesto Kokkola. O tom všetkom 
sa dočítate v ďalších vydania sa dočítate v ďalších vydania 
našich Edutech noviniek. našich Edutech noviniek. 
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Stretnutie s občanmi VO č.8
Nosice, Nové Nosice, Cerov  

a Záskalie
„Dňa 19.3.2025 o 15:30 hod. v zasadacej miestnosti Mestského 
úradu Púchov sa koná na podnet poslanca za volebný obvod  

č. 8 Mgr. Romana Rosinu stretnutie občanov Nosíc, Nových Nosíc, 
Cérova a Záskalia s primátorkou mesta a so zástupcami mestského 

úradu a mestských spoločností. Pozývame občanov dotknutých 
území volebného obvodu č. 8 Nosice na spoločné stretnutie, ktoré-

ho zámerom je najmä riešenie aktuálnych problémov resp. požiada-
viek týkajúcich sa tejto mestskej časti.“

ZMENA OTVÁRACÍCH HODÍNZMENA OTVÁRACÍCH HODÍN
Autobusová doprava Púchov – Predajné miesto Autobusová doprava Púchov – Predajné miesto 

dopravných karietdopravných kariet

Autobusová doprava Púchov, a. s. upravuje otváracie hodiny predajné-Autobusová doprava Púchov, a. s. upravuje otváracie hodiny predajné-
ho miesta dopravných kariet nasledovne:ho miesta dopravných kariet nasledovne:

Pondelok: 8:00-16:00Pondelok: 8:00-16:00
Utorok: 8:00-16:00Utorok: 8:00-16:00
Streda: 8:00-17:00Streda: 8:00-17:00
Štvrtok: 8:00-16:00Štvrtok: 8:00-16:00
Piatok: 8:00-12:00Piatok: 8:00-12:00

Obedňajšia prestávka: 12:00 hod. - 12:30 hod.Obedňajšia prestávka: 12:00 hod. - 12:30 hod.

ŽIADOSTI O DOTÁCIE SI  
MÔŽETE PODAŤ OPÄŤ  

V TERMÍNE DO 31.3.2025
V zmysle platného VZN č. 2/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mes-

ta Púchov je možné požiadať o dotáciu z mesta Púchov raz ročne. Termín 
na podanie žiadostí je do 31. marca 2025.

Dotácie z rozpočtu mesta budú poskytnuté v súlade s §7 ods. 4 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov len:
• právnickým osobám (nadácie, nezisková organizácia,  

Slovenský Červený kríž, občianske združenie),
• fyzickým osobám – podnikateľom, ktorí majú trvalý pobyt alebo sídlo 

na území mesta, alebo ktoré pôsobia, vykonávajú činnosť na území  
mesta, alebo poskytujú služby obyvateľom mesta.

Dotácie z rozpočtu mesta budú poskytnutélen:
a) na podporu a rozvoj všeobecne prospešných služieb,

b) na podporu všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných 
účelov,

c) na podporu a rozvoj podnikania a zamestnanosti,
d) na poskytnutie pomoci pri likvidácii následkov živelnej pohromy, 

havárie alebo inej podobnej udalosti.

Dotácia môže byť poskytnutá do výšky maximálne 70 %  
rozpočtovaných nákladov na projekt, akciu, účel žiadosti. Žiadateľ, 

ktorému bola poskytnutá dotácia, umožní orgánom mesta kontrolovať 
výkon konkrétnej úlohy alebo akcie, na ktorú bola dotácia poskytnu-
tá. Z rozpočtu mesta sa podľa nariadenia môže poskytnúť dotácia iba 
žiadateľovi, ktorý má vysporiadané záväzky voči mestu, čo preukazuje 

čestným vyhlásením. 

Žiadosti sa podávajú elektronicky prostredníctvom portálu eSloven-
sko alebo listinne prostredníctvom podateľne mestského úradu alebo 

poštou.

Podrobné informácie o podaní žiadosti ako aj Žiadosť o poskytnutie 
dotácie nájdete vo VZN č. 2/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta 

Púchov na odkaze: https://www.puchov.sk/navrh-vzn-c--2-2024-o-po-
skytovani-dotacii-z-rozpoctu-mesta-puchov-2024-2-vzn/mid/296486/.

html#m_296486
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Výzva na voľby členov rady školy 

 Mesto Púchov, zriaďovateľ škôl a školských zariadení v zmysle § 25 ods. 1 zákona NR SR              
č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a § 1 ods. 3 vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej 
republiky č. 291/2004 Z. z., ktorou sa určujú podrobnosti o spôsobe ustanovenia orgánov školskej 
samosprávy, o ich zložení, o ich organizačnom a finančnom zabezpečení v znení neskorších 
predpisov vyhlasuje  

v ý z v u 
na voľby členov Rady školy pri:  

 
Základnej škole s materskou školou, Slovanská 330/23, Púchov. 

S prihliadnutím na celkový počet zamestnancov školy a školského zariadenia v súlade s § 25 
ods.2) zákona č. 596/2003 Z.z. určujem 11 členov rady školy : 

v zložení: 
• jeden zvolený zástupca pedagogických zamestnancov základnej školy, 
• jeden zvolený zástupca pedagogických zamestnancov materskej školy, 
• jeden zvolený zástupca nepedagogických zamestnancov, 
• traja zvolení zástupcovia rodičov žiakov základnej školy, ktorí nie sú zamestnancami školy, 
• jeden zvolený zástupca rodičov materskej školy, ktorý nie je zamestnancom školy, 
• štyria delegovaní zástupcovia zriaďovateľa. 

 
Funkčné obdobie orgánu školskej samosprávy je podľa  § 24 ods. 16 zákona NR SR                      

č. 596/2003 Z. z. štyri roky. Kandidáta do rady školy za pedagogických zamestnancov školy, 
ostatných zamestnancov školy a rodičov žiakov školy môže po jeho súhlase navrhnúť ktorýkoľvek 
z oprávnených voličov riaditeľovi školy do termínu konania volieb. 

Voľby členov rady školy zabezpečí riaditeľ školy, určí miesto, termín a čas konania volieb 
pre jednotlivé skupiny volených zástupcov. Po zrealizovaní volieb za každú volenú skupinu a po 
delegovaní zástupcov zriaďovateľa riaditeľ školy zvolá ustanovujúce zasadnutie rady školy, 
zabezpečí vypracovanie zápisnice, ktorú podpisuje novozvolený predseda rady školy a spolu 
s povinnými prílohami a dokumentami ju odovzdá zriaďovateľovi najneskôr do troch dní od 
ustanovujúceho zasadnutia. 

 O delegovaní zástupcov zriaďovateľa do rady školy rozhodne zriaďovateľ školy. 

           

JUDr. Katarína Heneková, M.B.A. 
            primátorka mesta 
 

MESTO PÚCHOV 
Štefánikova 821/21,  020 01 Púchov, IČO: 00 317 748 

MESTSKÝ ÚRAD, Oddelenie školstva, mládeže, športu a kultúry 
http://www.puchov.sk     msu@puchov.sk 
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Púchov vstúpil do jarnej časti suverénnym víťazstvom
MŠK Púchov – FK Humenné 5:0 (4:0)MŠK Púchov – FK Humenné 5:0 (4:0)
Futbalisti MŠK Púchov odštartovali jarnú časť MONACOBet ligy vo veľkom Futbalisti MŠK Púchov odštartovali jarnú časť MONACOBet ligy vo veľkom 

štýle. V 15. kole privítali na domácom trávniku tím FK Humenné a od úvod-štýle. V 15. kole privítali na domácom trávniku tím FK Humenné a od úvod-
ných minút ukázali, že ich cieľom sú tri body. Skóre otvorili už v 6. minúte  ných minút ukázali, že ich cieľom sú tri body. Skóre otvorili už v 6. minúte  
a v prvom polčase rozhodli o svojom jasnom triumfe.a v prvom polčase rozhodli o svojom jasnom triumfe.

Domáci futbalisti sa do svojho súpera pustili s veľkým odhodlaním a už  Domáci futbalisti sa do svojho súpera pustili s veľkým odhodlaním a už  
v úvode zápasu sa ujali vedenia. V 6. minúte zahrával z ľavej strany priamy v úvode zápasu sa ujali vedenia. V 6. minúte zahrával z ľavej strany priamy 
kop P. Mráz, hosťujúci brankár M. Bréda sa pri snahe o zákrok zrazil s vlastným kop P. Mráz, hosťujúci brankár M. Bréda sa pri snahe o zákrok zrazil s vlastným 
obrancom a pohotový R. Pobořil dorazil loptu do siete – 1:0.obrancom a pohotový R. Pobořil dorazil loptu do siete – 1:0.

Púchovčania pokračovali v aktívnej hre a neustále ohrozovali súperovu Púchovčania pokračovali v aktívnej hre a neustále ohrozovali súperovu 
bránku. Hostia mali veľké problémy s centrami a bránením štandardných bránku. Hostia mali veľké problémy s centrami a bránením štandardných 
situácií, čo sa ukázalo aj v 21. minúte. Po rohovom kope P. Mráza sa krásnym situácií, čo sa ukázalo aj v 21. minúte. Po rohovom kope P. Mráza sa krásnym 
zakončením odprezentoval M. Moško a zvýšil na 2:0.zakončením odprezentoval M. Moško a zvýšil na 2:0.

V 29. minúte prišla ďalšia rana pre Humenné. P. Mráz sa v šestnástke snažil V 29. minúte prišla ďalšia rana pre Humenné. P. Mráz sa v šestnástke snažil 
uvoľniť, no bol faulovaný C. Vasiľom a rozhodca bez váhania ukázal na biely uvoľniť, no bol faulovaný C. Vasiľom a rozhodca bez váhania ukázal na biely 
bod. Loptu si postavil A. Kopičár a strelou do opačnej strany, ako išiel brankár, bod. Loptu si postavil A. Kopičár a strelou do opačnej strany, ako išiel brankár, 
zvýšil na 3:0.zvýšil na 3:0.

Ešte do prestávky Púchov stihol pridať aj štvrtý gól. V 39. minúte sa po skru-Ešte do prestávky Púchov stihol pridať aj štvrtý gól. V 39. minúte sa po skru-
máži v šestnástke dostala lopta k P. Mrázovi, ktorý ju nekompromisne poslal máži v šestnástke dostala lopta k P. Mrázovi, ktorý ju nekompromisne poslal 
do siete – 4:0. Hostia sa síce snažili aspoň raz ohroziť S. Vavrúša, no ich snahy do siete – 4:0. Hostia sa síce snažili aspoň raz ohroziť S. Vavrúša, no ich snahy 
končili na pozornej defenzíve domácich. Najväčšiu šancu mal K. Voloshyn, no končili na pozornej defenzíve domácich. Najväčšiu šancu mal K. Voloshyn, no 
jeho prudkú strelu do ľavého horného rohu gólman Púchova skvele vyrazil.jeho prudkú strelu do ľavého horného rohu gólman Púchova skvele vyrazil.

Po zmene strán sa obraz hry nezmenil. Humenné sa síce snažilo o ofenzí-Po zmene strán sa obraz hry nezmenil. Humenné sa síce snažilo o ofenzí-
vu, no väčšina ich akcií sa končila ešte pred pokutovým územím. Naopak, vu, no väčšina ich akcií sa končila ešte pred pokutovým územím. Naopak, 
domáci naďalej útočili a v 53. minúte opäť kopali pokutový kop. Tentoraz bol  domáci naďalej útočili a v 53. minúte opäť kopali pokutový kop. Tentoraz bol  
v šestnástke faulovaný D. Rapavý. Loptu si opäť postavil A. Kopičár a podob-v šestnástke faulovaný D. Rapavý. Loptu si opäť postavil A. Kopičár a podob-
ne ako v prvom polčase poslal brankára na opačnú stranu – 5:0.ne ako v prvom polčase poslal brankára na opačnú stranu – 5:0.

Púchov mohol pridať aj ďalšie góly. V 56. minúte sa do dobrej šance dostal Púchov mohol pridať aj ďalšie góly. V 56. minúte sa do dobrej šance dostal 

M. Moško, no jeho hlavička z päťky tesne minula bránu. N. Kapuš sa v stre-M. Moško, no jeho hlavička z päťky tesne minula bránu. N. Kapuš sa v stre-
de šestnástky ocitol úplne sám, ale jeho strelu zlikvidoval hosťujúci brankár.  de šestnástky ocitol úplne sám, ale jeho strelu zlikvidoval hosťujúci brankár.  
R. Ovesný v 85. minúte napriahol k nebezpečnej strele, no brankár Humen-R. Ovesný v 85. minúte napriahol k nebezpečnej strele, no brankár Humen-
ného ju vyrazil a následná dorážkaN. Kapuša smerovala nad bránu.ného ju vyrazil a následná dorážkaN. Kapuša smerovala nad bránu.

Púchovčania predviedli dominantný výkon a mohli vyhrať aj vyšším rozdie-Púchovčania predviedli dominantný výkon a mohli vyhrať aj vyšším rozdie-

lom, nebyť viacerých nepremenených šancí. Hostia z Humenného mali mini-lom, nebyť viacerých nepremenených šancí. Hostia z Humenného mali mini-
mum príležitostí a môžu byť radi, že inkasovali „iba“ päťkrát.mum príležitostí a môžu byť radi, že inkasovali „iba“ päťkrát.

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma

MONACOBET LIGA

17. kolo   15.03.2025 – 14:30
MŠK Púchov – MFK Tatran Liptovský Mikuláš
18. kolo   21.03.2025 – 15:00           
MŠK Žilina B – MŠK Púchov 
19. kolo   29.03.2025 – 15:00           
MŠK Púchov – FK POHRONIE Žiar nad Hronom
20. kolo   06.04.2025 – 10:30           
FC ŠTK 1914 Šamorín – MŠK Púchov
21. kolo   12.04.2025 – 16:00           
MŠK Púchov – ŠK Slovan Bratislava B
22. kolo   20.04.2025 – 10:30           
OFK Dynamo Malženice – MŠK Púchov
23. kolo   25.04.2025 – 16:30           
Stará Ľubovňa Redfox FC – MŠK Púchov 
24. kolo   03.05.2025 – 17:00           
MŠK Púchov – MFK Zvolen
25. kolo   09.05.2025 – 17:00           
FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble – MŠK Púchov 
26. kolo   16.05.2025 – 17:00           
MŠK Púchov – FC Petržalka

MŠK Považská Bystrica – MŠK Púchov 4:0 (3:0)MŠK Považská Bystrica – MŠK Púchov 4:0 (3:0)
Futbalisti MŠK Púchov nastúpili na svoj druhý jarný zápas MONACOBet ligy Futbalisti MŠK Púchov nastúpili na svoj druhý jarný zápas MONACOBet ligy 

na pôde regionálneho rivala MŠK Považská Bystrica. Derby malo od úvodu na pôde regionálneho rivala MŠK Považská Bystrica. Derby malo od úvodu 
bojovný a nervózny priebeh, ale napokon sa z jednoznačného víťazstva tešili bojovný a nervózny priebeh, ale napokon sa z jednoznačného víťazstva tešili 
domáci, ktorí svojho súpera prevýšili najmä v efektivite.domáci, ktorí svojho súpera prevýšili najmä v efektivite.

Od prvých minút bolo jasné, že pôjde o tvrdý a vyrovnaný súboj. Rozhodca Od prvých minút bolo jasné, že pôjde o tvrdý a vyrovnaný súboj. Rozhodca 
A. Chromý už v úvode pískal viaceré fauly na oboch stranách. Prvú vážnejšiu A. Chromý už v úvode pískal viaceré fauly na oboch stranách. Prvú vážnejšiu 
situáciu priniesla 8. minúta, keď domáci stopér D. Kucharčík fauloval unikajú-situáciu priniesla 8. minúta, keď domáci stopér D. Kucharčík fauloval unikajú-

ceho R. Ovesného a videl žltú kartu. ceho R. Ovesného a videl žltú kartu. 
O štyri minúty neskôr sa však ako prví tešili domáci. Po štandardnej situácii  O štyri minúty neskôr sa však ako prví tešili domáci. Po štandardnej situácii  

z pravej strany sa hlavičkou presadil A. Cisár a domáci viedli 1:0. Púchov z pravej strany sa hlavičkou presadil A. Cisár a domáci viedli 1:0. Púchov 
mohol rýchlo odpovedať, keď M. Mojžiš vypálil z 25 metrov, no jeho pokus mohol rýchlo odpovedať, keď M. Mojžiš vypálil z 25 metrov, no jeho pokus 
tečoval domáci obranca rukou do vlastnej bránky. Hlavný rozhodca síce tečoval domáci obranca rukou do vlastnej bránky. Hlavný rozhodca síce 
prerušil hru, ale namiesto uznania gólu nariadil priamy kop, ktorý A. Kopičár prerušil hru, ale namiesto uznania gólu nariadil priamy kop, ktorý A. Kopičár 
nepretavil na vyrovnanie, keď domáci brankár jeho pokus vyrazil na roh.nepretavil na vyrovnanie, keď domáci brankár jeho pokus vyrazil na roh.

Púchovčania sa snažili zvýšiť aktivitu, no v 23. minúte ich zachránila Púchovčania sa snažili zvýšiť aktivitu, no v 23. minúte ich zachránila 
konštrukcia brány, keď domáci hráč po rohovom kope opečiatkoval hornú konštrukcia brány, keď domáci hráč po rohovom kope opečiatkoval hornú 
žrď. O dve minúty neskôr sa naskytla veľká šanca aj pre Púchovčanov.  žrď. O dve minúty neskôr sa naskytla veľká šanca aj pre Púchovčanov.  
M. Tandara poslal z pravej strany nebezpečný center, domáci brankár si nero-M. Tandara poslal z pravej strany nebezpečný center, domáci brankár si nero-
zumel so stopérom a D. Rapavý mohol dorážať do odkrytej brány. A. Cisár zumel so stopérom a D. Rapavý mohol dorážať do odkrytej brány. A. Cisár 
však stihol loptu vyraziť z pred prázdnej brány.však stihol loptu vyraziť z pred prázdnej brány.

V 35. minúte udreli domáci druhýkrát. Po presnom výkope brankára sa do V 35. minúte udreli domáci druhýkrát. Po presnom výkope brankára sa do 
rýchleho protiútoku dostal M. Boris a jeho prudká strela sa od brvna odrazila rýchleho protiútoku dostal M. Boris a jeho prudká strela sa od brvna odrazila 

za chrbát S. Vavrúša a bolo 2:0. Tesne pred prestávkou prišiel ďalší tvrdý úder za chrbát S. Vavrúša a bolo 2:0. Tesne pred prestávkou prišiel ďalší tvrdý úder 
pre Púchovčanov. Po rohovom kope sa opäť hlavou presadil M. Boris a do pre Púchovčanov. Po rohovom kope sa opäť hlavou presadil M. Boris a do 
šatní sa šlo za stavu 3:0 pre Považskú Bystricu.šatní sa šlo za stavu 3:0 pre Považskú Bystricu.

Po zmene strán sa obraz hry nezmenil. Domáci si pohodlne kontrolovali Po zmene strán sa obraz hry nezmenil. Domáci si pohodlne kontrolovali 
náskok a Púchovu nevychádzalo absolútne nič. Posledný klinec do rakvy náskok a Púchovu nevychádzalo absolútne nič. Posledný klinec do rakvy 
vrazil v 54. Minúte M. Boris, keď si po ďalšom rohovom kope pripísal hetrik vrazil v 54. Minúte M. Boris, keď si po ďalšom rohovom kope pripísal hetrik 
opäť hlavičkou a zvýšil na 4:0.opäť hlavičkou a zvýšil na 4:0.

Od tejto chvíle sa už zápas iba dohrával. Tréner Púchova sa snažil oživiť hru Od tejto chvíle sa už zápas iba dohrával. Tréner Púchova sa snažil oživiť hru 
striedaniami, no na vývoji duelu sa už nič nezmenilo. Domáci si postrážili striedaniami, no na vývoji duelu sa už nič nezmenilo. Domáci si postrážili 
čisté konto a Púchovčania odchádzali s krutou prehrou.čisté konto a Púchovčania odchádzali s krutou prehrou.

Najbližší zápas odohrajú futbalisti MŠK Púchov na svojom trávniku dňa Najbližší zápas odohrajú futbalisti MŠK Púchov na svojom trávniku dňa 
15. 3. 2025 proti MFK Tatran Liptovský Mikuláš, ktorý je aktuálne na druhom 15. 3. 2025 proti MFK Tatran Liptovský Mikuláš, ktorý je aktuálne na druhom 
mieste MONACOBet ligy. mieste MONACOBet ligy. 

autor: Vratko Guzma autor: Vratko Guzma 
foto: vratkographyfoto: vratkography

Považské derby ovládla Považská Bystrica
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Plavci úspešní na ORCA CHILDREN CUPe

V dňoch 8.- 9. 3. 2025 sa uskutočnili na vyno-V dňoch 8.- 9. 3. 2025 sa uskutočnili na vyno-
vených Bratislavských Pasienkoch (50 m bazén, vených Bratislavských Pasienkoch (50 m bazén, 
po 2-ročnej rekonštrukcii) medzinárodné plavec-po 2-ročnej rekonštrukcii) medzinárodné plavec-
ké preteky určené pre žiakov a juniorov: ORCA ké preteky určené pre žiakov a juniorov: ORCA 
CHILDREN CUP. Počas dvoch dní sa predstavilo CHILDREN CUP. Počas dvoch dní sa predstavilo 

celkom 494 pretekárov celkom 494 pretekárov 
(207 mužov a 283 žien)  (207 mužov a 283 žien)  
z 33 slovenských a českých z 33 slovenských a českých 
klubov. Jednotlivé disciplí-klubov. Jednotlivé disciplí-
ny sa plávali priamo na ny sa plávali priamo na 
čas, okrem 50 m tratí, čas, okrem 50 m tratí, 
kde 8 najlepších v každej kde 8 najlepších v každej 
kategórii postupovalo do kategórii postupovalo do 
finále.finále.

V kvalitnej konkurencii V kvalitnej konkurencii 
sa výrazne presadili plavci sa výrazne presadili plavci 
z dvoch klubov (Matador z dvoch klubov (Matador 
Púchov a Považskobystric-Púchov a Považskobystric-
ký plavecký oddiel), ktorý ký plavecký oddiel), ktorý 
trénujú v jednej tréningo-trénujú v jednej tréningo-
vej skupine pod vedením vej skupine pod vedením 
trénerov Karla Procházku  trénerov Karla Procházku  
a Petra Rumana. a Petra Rumana. 

Druhý najhodnotnejší Druhý najhodnotnejší 
výkon celého podujatia výkon celého podujatia 
spomedzi dievčat zapláva-spomedzi dievčat zapláva-
la SR juniorská reprezen-la SR juniorská reprezen-

tantka 15 - ročná Simona Krištofíková v disciplíne tantka 15 - ročná Simona Krištofíková v disciplíne 
50 voľný spôsob (0:27,49 – 633 FINA bodov). Simo-50 voľný spôsob (0:27,49 – 633 FINA bodov). Simo-
na 4x zvíťazila (100, 200, 400 m voľný spôsob, 200 na 4x zvíťazila (100, 200, 400 m voľný spôsob, 200 
polohové preteky) a 3x bola druhá (50 m voľný polohové preteky) a 3x bola druhá (50 m voľný 
spôsob, 50 m motýlik a 50 m znak).spôsob, 50 m motýlik a 50 m znak).

Dva štarty premenila na dve víťazstvá najskú-Dva štarty premenila na dve víťazstvá najskú-
senejšia členka skupiny 18-ročná Simona Ciesa-senejšia členka skupiny 18-ročná Simona Ciesa-
rová, ktorá si suverénne poradila so súperkami rová, ktorá si suverénne poradila so súperkami 
v disciplínach 50 prsia (34,75 – 590 FINA bodov, v disciplínach 50 prsia (34,75 – 590 FINA bodov, 
osobný rekord) a 100 prsia (1:15,38 – 615 FINA osobný rekord) a 100 prsia (1:15,38 – 615 FINA 
bodov).bodov).

Z víťazstva sa tešila aj Lucia Cvengrošová (16 Z víťazstva sa tešila aj Lucia Cvengrošová (16 
rokov) v disciplíne 800 voľný spôsob (10:26,32), rokov) v disciplíne 800 voľný spôsob (10:26,32), 
ktorá v 9 štartoch zaplávala 9 osobných rekordov.ktorá v 9 štartoch zaplávala 9 osobných rekordov.

Ďalšie víťazstvo pridal 15 ročný Marek Hanták Ďalšie víťazstvo pridal 15 ročný Marek Hanták 
v disciplíne 200 m motýlik (2:42,86 – osobný v disciplíne 200 m motýlik (2:42,86 – osobný 
rekord).rekord).

Na stupne víťazov sa postavili aj zvyšní plav-Na stupne víťazov sa postavili aj zvyšní plav-
ci: 15 ročný juniorský reprezentant Matej Kucej ci: 15 ročný juniorský reprezentant Matej Kucej 
vyplával dve druhé miesta v disciplínach 50 prsia vyplával dve druhé miesta v disciplínach 50 prsia 
(32,01 – 532 FINA bodov) a 100 prsia (1:10,58- 523 (32,01 – 532 FINA bodov) a 100 prsia (1:10,58- 523 
FINA bodov). 16-ročná Lucia Jurgová dohmatla 2x FINA bodov). 16-ročná Lucia Jurgová dohmatla 2x 
na treťom mieste na 200 a 400 m voľný spôsob na treťom mieste na 200 a 400 m voľný spôsob 
a Lukáš Vozár (18 rokov), ktorý vyplával bronz  a Lukáš Vozár (18 rokov), ktorý vyplával bronz  
v disciplíne 50 m prsia.v disciplíne 50 m prsia.

Vzhľadom na to, že to bol prvý štart v sezóne na Vzhľadom na to, že to bol prvý štart v sezóne na 
dlhom 50 m bazéne si plavci počínali veľmi dobre dlhom 50 m bazéne si plavci počínali veľmi dobre 
o čom svedčí 75% osobných rekordov (39 z 52 o čom svedčí 75% osobných rekordov (39 z 52 
štartov).štartov).

autor: Karel Procházkaautor: Karel Procházka  

Mlade hasičky z DHZM Púchov dňa 22. 2. 2025 vycestovali si po 10 rokoch  Mlade hasičky z DHZM Púchov dňa 22. 2. 2025 vycestovali si po 10 rokoch  
vyskúšať náročnú súťaž v Senici pod názvom Chodbovica, ktorá sa konala  vyskúšať náročnú súťaž v Senici pod názvom Chodbovica, ktorá sa konala  
v priestoroch 1. ZŠ Senica. Súťaž zahájila predsedkyňa DHZ Senica Ing. Jarmi-v priestoroch 1. ZŠ Senica. Súťaž zahájila predsedkyňa DHZ Senica Ing. Jarmi-

la Drinková Bajcarová s veliteľom Davidom Jakubom a riaditeľom školy Mgr. la Drinková Bajcarová s veliteľom Davidom Jakubom a riaditeľom školy Mgr. 
Vladimírom Švačkom. Vladimírom Švačkom. 

Súťaž sa skladala z deviatich náročných disciplín, ktoré súťažiaci museli Súťaž sa skladala z deviatich náročných disciplín, ktoré súťažiaci museli 
absolvovať po poschodiach, čo bolo náročne na fyzickú zdatnosť. Dievča-absolvovať po poschodiach, čo bolo náročne na fyzickú zdatnosť. Dievča-
tá dostali od trénera teoretický výklad a zopár prvkov z disciplín si len tak tá dostali od trénera teoretický výklad a zopár prvkov z disciplín si len tak 
letmo vyskúšali, pokiaľ to počasie dovolilo. Nebolo to veľa, a tak sme tuto letmo vyskúšali, pokiaľ to počasie dovolilo. Nebolo to veľa, a tak sme tuto 
súťaž absolvovali s úmyslom skôr nabrať skúsenosti do budúcnosti, lebo  súťaž absolvovali s úmyslom skôr nabrať skúsenosti do budúcnosti, lebo  
v minulosti sa nám tam darilo. Súťaže sa zúčastnilo 24 družstiev dievčat a 37 v minulosti sa nám tam darilo. Súťaže sa zúčastnilo 24 družstiev dievčat a 37 
družstiev chlapcov. Približne sa naše družstvo pohybovalo na dráhe od 4. až družstiev chlapcov. Približne sa naše družstvo pohybovalo na dráhe od 4. až 
do 6. minút v plnom tempe a za každú chybu bola 5 sek. penalizácia.do 6. minút v plnom tempe a za každú chybu bola 5 sek. penalizácia.

Medzi tým si jednotlivci mohli zasúťažiť v uzlovačke, kde to zas bola naša Medzi tým si jednotlivci mohli zasúťažiť v uzlovačke, kde to zas bola naša 
silná stránka, aby sme nevypadli z rytmu na súťaže Fenixu, ktoré nás čakajú. silná stránka, aby sme nevypadli z rytmu na súťaže Fenixu, ktoré nás čakajú. 
Naše dievčatá štartovali s poradovým číslom 43. Čiastočne pracovala nervo-Naše dievčatá štartovali s poradovým číslom 43. Čiastočne pracovala nervo-
zita, ale boli namotivované, veď nemali čo stratiť a po odštartovaní zabud-zita, ale boli namotivované, veď nemali čo stratiť a po odštartovaní zabud-
li na všetku nervozitu a začali robiť podľa pokynov trénera, čo nakoniec aj li na všetku nervozitu a začali robiť podľa pokynov trénera, čo nakoniec aj 
zodpovedalo ich 11. miestu, s ktorým boli spokojné. Spokojný bol aj tréner, zodpovedalo ich 11. miestu, s ktorým boli spokojné. Spokojný bol aj tréner, 
lebo 7. časov i s našimi časmi sa pohybovalo len v pár sekundách, na 4 minú-lebo 7. časov i s našimi časmi sa pohybovalo len v pár sekundách, na 4 minú-
tovej hranici. Po odbehnutí sme čakali na výsledky z uzlovačky, kde sa naším tovej hranici. Po odbehnutí sme čakali na výsledky z uzlovačky, kde sa naším 
všetkým dievčatám darilo. A ocenenie na záver im odovzdal riaditeľ školy  všetkým dievčatám darilo. A ocenenie na záver im odovzdal riaditeľ školy  
mesta Senica Mgr. Vladimír Švaček. mesta Senica Mgr. Vladimír Švaček. 

Na záver je potrebné poďakovať menovite dievčatám Bibiane Bednáriko-Na záver je potrebné poďakovať menovite dievčatám Bibiane Bednáriko-
vej, Eme Kondrčikovej, Ivane Hanakovej, Laure Sadeckej, Mií Chovančikovej  vej, Eme Kondrčikovej, Ivane Hanakovej, Laure Sadeckej, Mií Chovančikovej  
a ich trénerovi Jozefovi Ridzikovi st.a ich trénerovi Jozefovi Ridzikovi st.

  autor: Jozef Ridzikautor: Jozef Ridzik

Mlade hasičky si vyskúšali v Senici - Chodbovicu
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Jubilejné Sobáše
Mesto Púchov pripravuje tradičné slávnostné
podujatie Jubilejné sobáše pre manželské páry,  ktoré
v tomto roku oslavujú výročie svadby - 50, 55,  60,
65,  70 rokov spoločného života.
Púchovčania,  ktorí uzavreli  manželstvo mimo nášho
mesta a oslavujú spomenuté jubileá,  sa môžu
prihlásiť do 30.4 .2025 mailom na
karin . lasakova@puchov.sk alebo telefonicky na
+421 42 465 08 43

II. LSD U19II. LSD U19
2. 3. 2025 17. kolo2. 3. 2025 17. kolo  
MŠK Púchov – FK Senica 3:2MŠK Púchov – FK Senica 3:2 (1:2). (1:2).
Góly: 8. minúta S. Valica1:0, 54. minúta S. Valica Góly: 8. minúta S. Valica1:0, 54. minúta S. Valica 

2:2, 66. minúta T. Mušák 3:22:2, 66. minúta T. Mušák 3:2
9. 3. 2025 18. kolo 9. 3. 2025 18. kolo 
FC ŠTK 1914 Šamorín - MŠK Púchov 1:0FC ŠTK 1914 Šamorín - MŠK Púchov 1:0 (0:0). (0:0).

II. LSD U17II. LSD U17
2. 3. 2025 17. kolo 2. 3. 2025 17. kolo 
MŠK Púchov – FK Senica 6:0MŠK Púchov – FK Senica 6:0 (4:0). (4:0).
Góly: 2. minúta M. Belas 1:0. 27. minúta  Góly: 2. minúta M. Belas 1:0. 27. minúta  

O. Ondrička 2:0, 34. minúta M. Belas 3:0, 38. minú-O. Ondrička 2:0, 34. minúta M. Belas 3:0, 38. minú-
ta A. Medňanský 4:0, 71. minúta M. Belák 5:0, 79. ta A. Medňanský 4:0, 71. minúta M. Belák 5:0, 79. 
minúta M. Belák 6:0minúta M. Belák 6:0

9.3.2025 18. kolo 9.3.2025 18. kolo 
FC ŠTK 1914 Šamorín - MŠK Púchov 0:0FC ŠTK 1914 Šamorín - MŠK Púchov 0:0 (0:0). (0:0).
Po osemnástich kolách sa nachádza tím U17 na Po osemnástich kolách sa nachádza tím U17 na 

1. mieste tabuľky II. LMD západ.1. mieste tabuľky II. LMD západ.

I. LSŽ U15I. LSŽ U15
2. 3. 2025 16.kolo 2. 3. 2025 16.kolo 
FC Petržalka - MŠK Púchov 3:0FC Petržalka - MŠK Púchov 3:0 (1:0). (1:0).
9.3.2025 17. kolo9.3.2025 17. kolo
MŠK Púchov – FK Spartak Dubnica nad MŠK Púchov – FK Spartak Dubnica nad 

Váhom 2:2Váhom 2:2 (2:0) (2:0)
Góly: 5. minúta T. Ďuriš 1:0, 10. minúta F. Václavík Góly: 5. minúta T. Ďuriš 1:0, 10. minúta F. Václavík 

2:02:0

I. LMŽ U14I. LMŽ U14
2. 3. 2025 16. kolo 2. 3. 2025 16. kolo 
FC Petržalka - MŠK Púchov 9:0FC Petržalka - MŠK Púchov 9:0 (6:0). (6:0).
9. 3. 2025 17. kolo9. 3. 2025 17. kolo
MŠK Púchov – FK Spartak Dubnica nad MŠK Púchov – FK Spartak Dubnica nad 

Váhom 1:0Váhom 1:0 (1:0) (1:0)
Góly: 27. minúta T. Talda 1:0Góly: 27. minúta T. Talda 1:0

I. LMŽ U13I. LMŽ U13
9. 3. 2025 15. kolo 9. 3. 2025 15. kolo 
FK DAC 1904 Dunajská Streda - MŠK Púchov FK DAC 1904 Dunajská Streda - MŠK Púchov 

11:0 11:0 (6:0).(6:0).

I. LMŽ U12I. LMŽ U12
9. 3. 2025 15. kolo 9. 3. 2025 15. kolo 
FK DAC 1904 Dunajská Streda - MŠK Púchov FK DAC 1904 Dunajská Streda - MŠK Púchov 

17:1017:10 (7:4). (7:4).
autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma

Výsledkový 
servis futbalovej 
mládeže
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ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Človek odchádza, ale všetko „Človek odchádza, ale všetko 
krásne, čo nám dal, zostáva krásne, čo nám dal, zostáva 
v  nás.“ Dňa 20. marca 2025 v  nás.“ Dňa 20. marca 2025 
uplynie 50 rokov, čo nás na-uplynie 50 rokov, čo nás na-
vždy opustil manžel, otec, vždy opustil manžel, otec, 
starý otec a  prastarý otec starý otec a  prastarý otec 
Jozef MackovčinJozef Mackovčin. Kto ste . Kto ste 
ho poznali, venujte mu tichú ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku. S úctou a láskou spomienku. S úctou a láskou 
spomínajú manželka Adela, dcéra Helena, syn Jaro-spomínajú manželka Adela, dcéra Helena, syn Jaro-
slav, dcéra Zuzana s rodinou, vnučka Andrea s rodi-slav, dcéra Zuzana s rodinou, vnučka Andrea s rodi-
nou a ostatná rodina.nou a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 20.3.2025 uplynie  Dňa 20.3.2025 uplynie  
10 rokov, čo nás navždy 10 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, opustil náš drahý manžel, 
otec a  dedko otec a  dedko Emil Struhár. Emil Struhár. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu tichú spomienku. S  lás-mu tichú spomienku. S  lás-
kou a  úctou spomína man-kou a  úctou spomína man-
želka a celá rodina.želka a celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 8.3.2025 uplynuli  Dňa 8.3.2025 uplynuli  
3 roky, čo nás navždy opus-3 roky, čo nás navždy opus-
til náš milovaný manžel, til náš milovaný manžel, 
otec a syn otec a syn Vladimír Mar-Vladimír Mar-
tináktinák. S láskou spomína . S láskou spomína 
celá rodina. Tí, ktorí ste ho celá rodina. Tí, ktorí ste ho 
poznali, venujte mu spolu poznali, venujte mu spolu 
snami tichú spomienku.snami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.3.2025 sme si pripo-Dňa 4.3.2025 sme si pripo-
menuli nedožité 75. naro-menuli nedožité 75. naro-
deniny nášho milovaného deniny nášho milovaného 
manžela, otca a  dedka manžela, otca a  dedka 
Jozefa JakubíkaJozefa Jakubíka z Nosíc.  z Nosíc. 
„Čas plynie ako tichej rieky „Čas plynie ako tichej rieky 
prúd, kto Ťa mal rád, nemô-prúd, kto Ťa mal rád, nemô-
že zabudnúť. S tichou spo-že zabudnúť. S tichou spo-
mienkou k Tvojmu hrobu mienkou k Tvojmu hrobu 
kvety položíme a pri plamienku sviečky sa vrúcne kvety položíme a pri plamienku sviečky sa vrúcne 
pomodlíme.“ S láskou a úctou spomínajú manžel-pomodlíme.“ S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka, dcéra a synovia s rodinami.ka, dcéra a synovia s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 15. marca si pripome-Dňa 15. marca si pripome-
nieme smutné 4. výročie nieme smutné 4. výročie 
úmrtia manželky, mamy úmrtia manželky, mamy 
a babky a babky Gitky SvoradovejGitky Svoradovej, , 
rod. Belobradovej. S láskou rod. Belobradovej. S láskou 
a úctou spomínajú manžel, a úctou spomínajú manžel, 
dcéra Andrea s rodinou  dcéra Andrea s rodinou  
a syn Patrik s rodinou.a syn Patrik s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, nás to „Odišiel si tíško, nás to 
stále bolí. Opustil si tento stále bolí. Opustil si tento 
svet, my už nie sme takí, svet, my už nie sme takí, 
akí sme boli. Keď už sa to akí sme boli. Keď už sa to 
stalo, keď už nie si s nami, stalo, keď už nie si s nami, 
ver, že nevymizneš z mysle ver, že nevymizneš z mysle 
tých, čo ťa radi mali.“ Dňa tých, čo ťa radi mali.“ Dňa 
6.3.2025 sme si pripome-6.3.2025 sme si pripome-
nuli 2. smutné výročie, čo nuli 2. smutné výročie, čo 
nás navždy opustil náš drahý manžel, otec, svokor, nás navždy opustil náš drahý manžel, otec, svokor, 
dedko a pradedkodedko a pradedko Ivan Macháč Ivan Macháč z Dohnian. S lás- z Dohnian. S lás-
kou spomína celá rodina.kou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.3.2025 uplynulo 8 ro-Dňa 3.3.2025 uplynulo 8 ro-
kov, čo nás navždy opustila kov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná mama, bab-naša milovaná mama, bab-
ka a  prababka, pani ka a  prababka, pani Anna  Anna  
KováčováKováčová zo Streženíc.  zo Streženíc. 
S  láskou, úctou a  vďakou S  láskou, úctou a  vďakou 
spomínajú dcéry a  synovia spomínajú dcéry a  synovia 
s rodinami.“ V našich srdciach s rodinami.“ V našich srdciach 
a mysliach ostávaš navždy.“a mysliach ostávaš navždy.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 28.2.2025 sme si pripo-Dňa 28.2.2025 sme si pripo-
menuli nedožité 90. narode-menuli nedožité 90. narode-
niny pána niny pána Jána Gašpárka,Jána Gašpárka,  
manžela, otca, svokra, ded-manžela, otca, svokra, ded-
ka, pradedka, brata a švagra. ka, pradedka, brata a švagra. 
„Odišiel si cestou, ktorou ide „Odišiel si cestou, ktorou ide 
každý sám, len brána spo-každý sám, len brána spo-
mienok ostala dokorán. Ten, mienok ostala dokorán. Ten, 
kto Ťa poznal, si spomenie, kto Ťa poznal, si spomenie, 
ten, čo Ťa mal rád, nikdy nezabudne. Spi sladko!“ten, čo Ťa mal rád, nikdy nezabudne. Spi sladko!“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.3.2025 sme si pripo-Dňa 4.3.2025 sme si pripo-
menuli nedožitých 70 rokov menuli nedožitých 70 rokov 
nášho drahého manžela, nášho drahého manžela, 
otca a  dedka otca a  dedka Ľubomíra Ľubomíra 
GalánkaGalánka. S  láskou a  úctou . S  láskou a  úctou 
spomína manželka a synovia spomína manželka a synovia 
s rodinami.s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 12.3.2025 uplynie rok, Dňa 12.3.2025 uplynie rok, 
čo nás po ťažkej chorobe čo nás po ťažkej chorobe 
navždy opustil manžel, otec navždy opustil manžel, otec 
a dedko a dedko Jozef BoginJozef Bogin z Pú- z Pú-
chova. „Navždy zostaneš  chova. „Navždy zostaneš  
v našich srdciach.“ Kto ste ho v našich srdciach.“ Kto ste ho 
poznali, venujte mu s nami poznali, venujte mu s nami 
tichú spomienku. Smútiaca tichú spomienku. Smútiaca 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si cestou, ktorou „Odišiel si cestou, ktorou 
kráča každý sám, ale brána kráča každý sám, ale brána 
spomienok ostáva doko-spomienok ostáva doko-
rán.“ Dňa 7.3.2025 sme si rán.“ Dňa 7.3.2025 sme si 
pripomenuli 23. výročie, čo pripomenuli 23. výročie, čo 
nás navždy opustil náš otec nás navždy opustil náš otec 
a dedko a dedko Emil MartákEmil Marták z Mo- z Mo-
štíšť. S  láskou a  úctou spo-štíšť. S  láskou a  úctou spo-
mínajú syn Jaroslav a Marian mínajú syn Jaroslav a Marian 
s celou rodinou.s celou rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 13.3.2025 si pripome-Dňa 13.3.2025 si pripome-
nieme 1. smutné výročie, nieme 1. smutné výročie, 
čo nás opustila naša mama čo nás opustila naša mama 
a stará mama a stará mama Lea Kunstová. Lea Kunstová. 
S  láskou a  úctou spomína S  láskou a  úctou spomína 
celá rodina.celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si cestou, ktorou ide „Odišla si cestou, ktorou ide 
každý sám, len brána spo-každý sám, len brána spo-
mienok ostala dokorán. Ten, mienok ostala dokorán. Ten, 
kto Ťa poznal, si spomenie  kto Ťa poznal, si spomenie  
a ten, čo Ťa mal rád, nikdy ne-a ten, čo Ťa mal rád, nikdy ne-
zabudne.“ Dňa 4.3.2025 sme zabudne.“ Dňa 4.3.2025 sme 
si pripomenuli smutné tre-si pripomenuli smutné tre-
tie výročie od úmrtia našej tie výročie od úmrtia našej 
drahej manželky a maminy,  drahej manželky a maminy,  
panipani Jarmily Majerkovej Jarmily Majerkovej z Púchova. Kto ste ju poznali  z Púchova. Kto ste ju poznali 
a mali radi, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.  a mali radi, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.  
S láskou a vďakou spomínajú manžel, syn, dcéra  S láskou a vďakou spomínajú manžel, syn, dcéra  
s priateľom a ostatná rodina.s priateľom a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dotĺkli srdcia, ktoré sme milovali, klesli ruky,  „Dotĺkli srdcia, ktoré sme milovali, klesli ruky,  
čo pre nás pracovali. Zhasli oči, stíchol hlas, vďaka čo pre nás pracovali. Zhasli oči, stíchol hlas, vďaka 
Vám za všetkých nás.“ Dňa 11.3.2025 si pripomíname Vám za všetkých nás.“ Dňa 11.3.2025 si pripomíname 
16. výročie úmrtia našej mamy 16. výročie úmrtia našej mamy Anny Badžgoňovej Anny Badžgoňovej 
a  27.12.2024 sme si pripomenuli 7. výročie úmrtia a  27.12.2024 sme si pripomenuli 7. výročie úmrtia 
nášho otca nášho otca Štefana BadžgoňaŠtefana Badžgoňa z Keblia. S  láskou  z Keblia. S  láskou 
a  úctou v  modlitbách spomínajú štyri dcéry a  traja a  úctou v  modlitbách spomínajú štyri dcéry a  traja 

synovia s rodinami.synovia s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas ubieha a  nevráti, čo vzal, len láska, úcta, spo-„Čas ubieha a  nevráti, čo vzal, len láska, úcta, spo-
mienky a  žiaľ v  srdciach nám zostal.“ Dňa 7.3.2025 mienky a  žiaľ v  srdciach nám zostal.“ Dňa 7.3.2025 
sme si pripomenuli 15. výročie, čo nás opustila naša sme si pripomenuli 15. výročie, čo nás opustila naša 
milovaná mama a babka milovaná mama a babka Margita KvocerováMargita Kvocerová a záro- a záro-
veň dňa 11.12.2024 uplynulo 28 rokov, čo nás opustil veň dňa 11.12.2024 uplynulo 28 rokov, čo nás opustil 
náš otec a dedko náš otec a dedko Jozef KvoceraJozef Kvocera. S láskou na našich . S láskou na našich 

drahých spomína celá rodina.drahých spomína celá rodina.

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase: 

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.
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Ak máte záujem pomôcť mačiatkam bez Ak máte záujem pomôcť mačiatkam bez 
domova, obráťte sa na OZ Púchovské labky: domova, obráťte sa na OZ Púchovské labky: 

zuzana.gab@centrum.skzuzana.gab@centrum.sk

OZ PATROLA CHLPÁČIOZ PATROLA CHLPÁČI
Zachraňujeme labky, meníme 
osudy: vytvorme spolu lepší 
svet pre našich štvornohých 
priateľov.
oz.patrola@gmail.com
www.oz-patrola.sk

Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov vyhlasuje ob-Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov vyhlasuje ob-
chodno verejnú súťaž č. SŠPU/01/2025  na prenájom chodno verejnú súťaž č. SŠPU/01/2025  na prenájom 
a prevádzkovanie školskej jedálene a kuchyne.  Pred-a prevádzkovanie školskej jedálene a kuchyne.  Pred-
kladanie ponúk je do 27.3.2025 do 10,00 hod. Celé kladanie ponúk je do 27.3.2025 do 10,00 hod. Celé 
znenie súťaže je zverejnené na www.spojskolapu.sk znenie súťaže je zverejnené na www.spojskolapu.sk 
a www.tsk.sk.a www.tsk.sk.

SLUŽBY
•	 Akcia -20 % do 31.3.2025. Renovácia starých 
dverí, zárubní, vstavaných skríň a kuchynských 
liniek. Tel. 0907 422 113.
•	 Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. 0904 628 324.
•	 Omietky, stierky, sadrokartón. 0902 238 168.
•	 Kompletné stavebné práce, rekonštrukcie bytov, 
domov a nebytových priestorov, maľby, nátery, 
stierky, omietky, sadrokartóny, zateplenie fasád 
0911 689 723.
•	 Klampiarske a pokrývačské práce, prístrešky, 
altánky, pergoly 0911 937 319. 

INÉ
•	 Ponúkam plexisklo hrúbka 2 - 10 mm – číre, 
matné, tmavé. Narežem na presnú mieru. 0949 
483 457.
•	 Predám menší energetický dom na Lúkach 
vhodný pre 1 až 3 osoby. 0915 711  966, 0949 
287 944.
•	 Predám pozemok v Streženiciach, parcela KN “C” 
1856/4, výmera 11 854 m2 - ostatná plocha. Tel. 
0903 523 940, 0903 453 648.
•	 Predám starý rod. dom v  pôvodnom stave 
v  Dohňanoch – Mostište. Na pozemku 600 m2 

sú aj hospodárske budovy – stodola, maštaľ. 
Vhodný pre šikovného človeka, ktorý si môže po 
čiastočnom zbúraní aj svojpomocne postupne 
vytvoriť pekné bývanie v tichom prostredí. 6 km 
od Púchova. Lepšie ako byt v  paneláku. Cena 
53 000 €. 0904 231 883.

PRÁCA
•	 55 r. imobilný muž s Púchova pohybujúci 
sa len na invalidnom vozíku hľadá osobnú 
asistentku-opatrovateľku z Púchova a blízkeho 
okolia. Opatrovateľský kurz nie je potrebný. Ide 
o pomoc v domácnosti, pri obliekaní, osobnej 
hygiene, varení, nakupovaní a doprevádzanie pri 
voľnočasových aktivitách počas pracovných dní 2 
- 3krát za týždeň na 3 - 4 hodiny a podľa potreby 
aj cez víkend. Tel. 0940 713 746.
•	 Hľadám prácu ako opatrovateľka alebo chyžná 
aj súkromne. 0944 050 777.
•	 Hľadám prácu opatrovateľky alebo chyžnej. 
Púchov a okolie. 0949 725 444.

Poruchy verejného osvetlenia Poruchy verejného osvetlenia 
hláste na adrese:hláste na adrese:

ptsmpu@ptsmpu.skptsmpu@ptsmpu.sk

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas nelieči bolesť ani rany, „Čas nelieči bolesť ani rany, 
iba nás učí žiť bez tých, iba nás učí žiť bez tých, 
ktorých sme milovali.“ Dňa ktorých sme milovali.“ Dňa 
16.3.2025 uplynie 10 ro-16.3.2025 uplynie 10 ro-
kov, čo nás navždy opustil  kov, čo nás navždy opustil  
Ing. Oliver Sobolčík.Ing. Oliver Sobolčík. S lás- S lás-
kou, vďakou a veľkou úctou kou, vďakou a veľkou úctou 
spomína celá blízka rodina.spomína celá blízka rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 16.3.2025 si pripome-Dňa 16.3.2025 si pripome-
nieme 3. výročie úmrtia nieme 3. výročie úmrtia 
Karola VaškaKarola Vaška z Púchova.  z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu spolu s  nami tichú spo-mu spolu s  nami tichú spo-
mienku. S  láskou spomína mienku. S  láskou spomína 
priateľka Daniela so synom priateľka Daniela so synom 
Marekom.Marekom.
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